
DIVADELNÍ soubor Ampulka rozdával po několik večerů na předvánočních trzích radost dětem svými pohádkami.  Do nového 
roku přeje čtenářům Třebíčských novin hodně zdraví, pohody a úspěchů v osobním i profesním životě. Foto: Barbora Fialová

Výkupem pozemků zahájí měs-
to Třebíč výstavbu nové průmys-
lové zóny v lokalitě ve směru na 
Velké Meziříčí.

 Antonín Zvěřina

Novou průmyslovou zónu hodlá 
vybudovat město Třebíč v rámci pod-
pory zaměstnanosti v celém regionu. 
Místostarosta Pavel Pacal (Pro Třebíč) 
připomněl, že v loňském roce se poda-
řilo do průmyslové zóny v lokalitě Hro-
tovická přivést nového podnikatele. 
Ten slíbil v horizontu čtyř let vytvořit 
200 pracovních míst. 

„Tím se ale kapacita volných parcel v té-
to zóně vyčerpala,“ zdůraznil Pacal. Měs-
to registruje další zájemce z řad inves-
torů, a proto začalo usilovně jednat o 
vytvoření další zóny. „Jednání probíhala 

celý tento kalendářní rok,“ poznamenal 
Pacal.

Doplnil, že město mělo zájem o 
výkup pozemků pro tento účel ve dvou 
lokalitách. Obě se nacházejí ve směru 
na Velké Meziříčí, po levé i pravé stra-
ně silnice. 

„Nejdříve jsme se snažili o výkup 
pozemků po straně levé ve směru na 
Meziříčí,“ poznamenal Pacal. Netajil, 
že vhledem k majetkovým vztahům se 
nepodařilo záměr realizovat. 

„Přesto jednání považuji za korektní,“ 
naznačil Pacal. Na pravé straně se to 
nakonec podařilo. „S majiteli jsme se na 
odkupu pozemků domluvili,“ sdělil Pacal. 
Nová průmyslová zóna bude mít rozlo-
hu asi 8,3 hektarů. 

„Vzhledem k potřebě celou lokalitu 
zasíťovat, spolupracujeme s agenturou 

Czechinvest, s její krajskou pobočkou 
v Jihlavě. V rámci této spolupráce jsme 
již na ministerstvu obchodu a práce 
předregistrovali žádost o fi nanční pro-
středky,“ poukázal Pacal.

Ty by mohly pomoci i s výkupem 
pozemků. Dohoda s majiteli zatím 
v ústní podobě naznačuje, že měs-
to metr čtvereční odkoupí za 400 
korun. 

Celkem si výkup vyžádá peněžní 
částku více než 27 milionů korun. 
„Pokud se nám nepodaří dotaci zís-
kat, vše uhradíme z rozpočtu, protože 
město novou průmyslovou zónu nutně 
potřebuje,“ podotkl Pacal. 

Výkup pozemků pro novou prů-
myslovou zónu posvětilo ve čtvr-
tek 17. prosince zastupitelstvo. Prv-
ní pozemky by mohly mít zájemci 
k dispozici v roce 2017.   

Výhrady přednesl Jaromír Barák 
(Třebíč Občanům). Nelíbila se 
mu směna pozemku s fi rmou TT S. 
„Nebude to průmyslová zóna, ale bude 
to čistě výměna pozemků. Předpoklá-
dám, že to tak TT S chce, protože tam 
má svoje pozemky, a z hlediska obča-
nů je tam fr ekventovaná polní cesta, 
která slouží pro přístup lidí ze sídliště, 
když chodí k Lubí nebo na zahrádky. 
Nevím, jestli je tahle směna nejvhod-
nější,“ mimo jiné argumentoval.“

„Nebudeme pozemek směňovat, ale 
odkoupíme ho a v roce 2017 ho bude-
me prodávat. Počítáme v nové studii i s 
přístupovou cestou do údolí, “ vysvětlil 
Pacal. 

Návrh původního usnesení schvá-
lilo 21 zastupitelů, nikdo nebyl pro-
ti, zdrželi se čtyři.

Třebíč buduje novou průmyslovou zónu

Začne Tříkrálová 
sbírka 2016

Od 1. do 14. ledna pořádá Cha-
rita Česká republika na území ČR 
šestnáctý ročník Tříkrálové sbír-
ky. Oblastní charita Třebíč zapojí 
do sbírky ve městech i na venkově 
opět přes tisíc koledníků. Příkladem 
ostatním koledníkům jde i sám ředi-
tel třebíčské Charity Petr Jašek, kte-
rý má připraven plán koledování se 
svou skupinkou.

„V úterý 5. ledna se vypravíme do 
Jaderné elektrárny Dukovany, kde 
budeme k zastižení kolem oběda. O 
den později po 13. hodině navštíví-
me radnici v Třebíči a ve 14 hodin 
bych všechny chtěl pozvat na Karlo-
vo náměstí. Od radnice bude vycházet 
průvod tří králů a dalších koledníků v 
dobových kostýmech a zamíří k živé-
mu betlému u vánočního stromu, kde 
se pokloní Ježíškovi a předají mu své 
dary. Průvod přivítá starosta Pavel 
Janata a požehná třebíčský děkan p. 
Jiří Dobeš,“ vysvětlil Jašek.

Hodlá pokračovat v koledování i 
další den ve významných fi rmách 
spolupracujících s Charitou a nevy-
nechá ani charitní zařízení, stacio-
náře Domovinku, Úsměv či terénní 
služby na ul. Gen. Sochora.    -zt-
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Stovky návštěvníků přilákala 
na třebíčské nádraží netradič-
ní návštěva. Přijela tam Šlech-
tična. 

 Antonín Zvěřina

Na třebíčské nádraží přijede Šlech-
tična! Koho by taková zpráva neza-
ujala. Sice šlechtické tituly zrušila 
už první republika, ale přesto slovo 
šlechtic v mnoha lidech zvědavost 
vyvolává. 

Která by to mohla být? Býva-
lý šlechtický rod Kinských dostal 
v restituci panství ve Žďáře nad Sáza-
vou, šlechtickými předky se může 
pochlubit i Hermín Jireček z Trna-
vy. Že by to byl on, kdo na třebíčské 
nádraží přijede s chotí, a budí takový 
zájem? 

To všechno jsou jenom spekulace. 
Všichni víme, že na třebíčské nádraží 
v sobotu 28. listopadu nepřijel žádný 
potomek šlechtického rodu, nýbrž 
lokomotiva, které se Šlechtična pře-
zdívalo. Proč?

Elegantní vzhled
Odpověď hledáme na interne-

tu, konkrétna na wikipedii. Tam se 
dozvídáme, že lokomotiva 475.1 
byla univerzální parní lokomotiva 
ČSD vyráběná v letech 1947–1950 
Škodovými závody v Plzni. Pro svůj 
elegantní vzhled dostala přezdívku 
Šlechtična. A jsme u jádra věci. Ale 
nás zajímají i další informace. Loko-
motiva byla určená pro vozbu dálko-
vých rychlíků, osobních vlaků a také 
pro dopravu rychlých nákladních 
vlaků.

Lokomotivka Škoda v Plzni uplat-
nila při výrobě této řady nejmoder-
nější technologie a konstrukční prv-
ky používané v té době v zahraničí. 
V provozu se tak objevila lokomo-
tiva s novými konstrukčními prvky, 
které se při konstrukci parních kotlů 
dosud nepoužívaly. 

Jedná se zejména o spalovací komo-
ru a varník. U některých lokomotiv 
byla použita valivá ložiska. Protože 
se nové prvky osvědčily, byly použi-
ty i při konstrukci další větší lokomo-
tivy řady 556.0 (štokr), a proto i tato 
lokomotivní řada pak získala přezdív-
ku malý štokr.

V provozu u ČSD bylo 147 loko-
motiv. Jejich působnost byla téměř 

na celém území Československa. Ke 
zrušení prvních dvou strojů došlo 
v roce 1963. S dodávkami nových 
motorových lokomotiv v sedmdesá-
tých letech se počty řady 475.1 dále 
snižovaly, avšak značná poruchovost 
nových motorových lokomotiv řady 
vedla k určitému prodloužení služeb-
ního nasazení řady 475.1. Stroje 
475.1 vydržely v provozu až do roku 
1980. 

Žádné fábory
Teď už jsme o dost chytřejší. Víme, 

že lokomotiva se soupravou vyjíž-
dí z brněnského nádraží, ale prv-
ní pasažéry nabere až v Náměšti 
nad Oslavou. Na třebíčské vlakové 
nádraží přijede pár minut po desá-
té hodině a zdrží se tam zhruba 40 
minut. 

Na místo přicházíme asi 40 minut 
před příjezdem. Jen malý nápis na 
displejové tabuli zvěstuje, co se 
v příštích minutách stane. Žádné gir-
landy, žádné fábory, žádné družič-
ky a pan starosta ve fraku. Jó, být 
to za Rakouska - Uherska, a kdyby 
měla přijet pravá šlechtična, to by asi 
nádraží vypadalo jinak. 

Nádraží navštívila Šlechtična

LOKOMOTIVA Šlechtična opouští za oblaků páry třebíčské nádraží.
 Foto: Antonín Zvěřina

V prvé chvíli to vypadá, že o Šlech-
tičnu nebude vůbec žádný zájem, ale 
pak se nádraží zaplavuje dospělými 
a dětmi. „Už jedou!“ ozývá se z davu 
známá formulka a vzápětí nastává 
zklamání. Vždyť Šlechtičnu vleče zce-
la moderní stroj.

To ovšem davům nebrání, aby sta-
robylou lokomotivu neobklopily ze 
všech stran, koleje nekoleje. Nastá-
vá hromadné focení, někteří pasažé-
ři ze soupravy vystupují, jiní nastu-
pují. Ačkoliv se jedná o pekelný 
vlak, Mikuláše ani čerta nespatříme, 

inu přes lidskou hradbu bychom se 
k němu patně nedostali.

Nastoupili v Náměšti 
„Jeli jsme ze Studence do Náměš-

tě autem, protože jsme měli obavu, že 
se do vlaku vůbec nedostaneme. Zpát-
ky se z Třebíče vrátíme pravidelnou 
linkou, myslíme si, že by toho děti víc 
nevydržely,“ vysvětluje Jiří Tomešek 
ze Studence, který do Třebíče přijel 
s manželkou a dvěma ratolestmi. 

Ty nám ihned dokazují, že pohlídat 
drobotinu přes přítomnost, mami-
nek, tatínků, babiček, dědečků a mož-
ná i tetiček a strýčků nebude jen tak. 
A tak se co chvíli ozývá zvýšený hlas, 
který se snaží, marně, zjednat nápra-
vu. A ještě jedna zpráva od Tomeško-
vých. V soupravě je opravdu Mikuláš, 
který naděluje drobné dárky. 

Ke Šlechtičně se blíží hasičský vůz! 
Co to? Snad se plameny z kotle nepře-
nesly na soupravu? Ale kdež! Šlech-
tična se potřebuje napít. Čili doplnit 
vodu. Proč? Ta moderní už dál pokra-
čovat nemíní a vše za ni přebírá letitá 
mašina. 

Na nádraží přijíždějí další soupra-
vy podle jízdního řádu, před strojve-
doucími se patří smeknout klobouk 
hluboko pod kolena, přes obrovský 
chaos se nic nestane. A pak už začne 
Šlechtična dýmat, nad sebe vypouští 
oblaka páry, neklamné to znamení, že 
se hotoví k odjezdu.

Přesouváme se na druhou stranu 
nádraží, abychom si pořídili poslední 
záběry Šlechtičny. Inu, kdoví, kdy se 
tady zase objeví. Když nás souprava 
míjí, pasažéři nám mávají, Šlechtič-
na naposledy zasupí a mizí v dáli. Ale 
vážně, stálo to za to.      

Po zasedání zastupitelstva ve čtvr-
tek 17. prosince se někteří třebíčš-
tí zastupitelé zvážili. Podle své váhy 
potom přispívali do pokladničky v 
podobě zlatého prasátka. Mnozí při-
spěli paušální tisícikorunou. Mezi 
zastupiteli se tak vybralo 14.250 
korun. 

Částka darovaná zastupiteli bude 
přidána k veřejné vánoční sbírce. Je-
jí souhrnný výtěžek včetně peněz 

z kasičky na náměstí a speciální-
ho bankovního účtu předá město 
Nemocnici Třebíč pro zakoupení 
monitoru životních funkcí na poo-
perační pokoj dětského oddělení.

Lidé mohou do vánoční sbírky při-
spět až do 6. ledna 2016 do zapečetě-
né pokladničky pod vánočním stro-
mem na Karlově náměstí, nebo na 
zvláštní účet 107-6915370277/0100.  
 -zt-

Zastupitelé dají nemocnici 
deset korun za kilogram váhy
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Malování se stalo celoživotní 
zálibou Milady Vedralové. 

 Antonín Zvěřina

Malování, to je celoživotní záliba 
Milady Vedralové z Třebíče. Začněme 
trochu netradičně, historkou. Mila-
da Vedralová jako vyučující na střední 
škole se zpozdila na hodinu. Velice ji to 
mrzelo a přemýšlela, jak to studentům 
vykompenzovat. A tak se rozhodla, 
že do vyučování vezme pro zpestření 
několik svých obrázků.

„V duchu jsem si říkala, vždyť je to 
nebude zajímat, oni mají jiné předsta-
vy o zábavě,“ vzpomíná. Jeden z žáků 
se ošíval až to vyučující vyprovokova-
lo k otázce: „Tak co chceš?“ Reakce ji 
naprosto překvapila.

Měl zájem kreslit podobné obráz-
ky. Nakonec tato spolupráce vyvrcho-
lila přáním tatínka, aby paní Milada 
nakreslila obrázek svatého Huberta. A 
tato kresba zdobí pomníček u Uhříno-
va u Velkého Meziříčí, který byl vysvě-
cen v roce 2012. „Ráda na to vzpomí-
nám, bylo to moc hezké,“ říká Milada 
Vedralová. 

Proč vlastně pomníček vznikl? Jed-
noduchá odpověď. Myslivci chtěli mít 
ve svém lese připomínku, že jejich pat-
ronem je právě svatý Hubert. „Jezdíme 
se tam každý rok podívat a máme radost, 
že se o něj lidé pečlivě starají. Tak to řekl 

MILADA VEDRA LOVÁ maluje ráda a má radost, když svými obrazy potěší lidi 
ve svém okolí. Foto: Antonín Zvěřina

Obraz Milady Vedralové zdobí pomníček 

tatínek toho chlapce, aspoň tady po nás 
zůstane nějaká vzpomínka,“ usmívá se 
paní Milada.

Nebudeme trhat nit a přejdeme k 
další historce. Milada Vedralová pochá-
zí z Čikova, obce, která leží severně od 
Třebíče. A není to ledajaká obec. Právě 
přes tato místa a přes nedalekou Jaseni-
ci nesli na Velkou Moravu svoje posel-
ství Cyril a Metoděj. Tedy pro upřes-

nění podle pověsti, která se v oblasti 
traduje dodnes. 

Rok 2013 znamenal pro Českou 
republiku veliké výročí. Uplynulo 
1150 let od příchodu věrozvěstů na 
Moravu. Kaplička na návsi má k tomu-
to výročí o symbol víc. Nachází se 
v ní dílo Milady Vedralové, které bylo 
vysvěcené. „Také z toho mám velkou 
radost, to jsou takové ty drobné životní 

střípky, které člověku přinášejí potěšení,“ 
říká paní Milada.   

Z těchto dvou příhod je úplně jas-
né, že paní Milada nechce ze svého 
malování zbohatnout či se prosla-
vit. Spoustu svých kreseb věnovala, 
pokud se někomu některé její dílo 
zalíbilo, mohl si ho donést. Třeba P. 
Jakub Holý, farář v bazilice sv. Proko-
pa, se může pochlubit obrázkem prá-
vě této sakrální stavby. 

Obrázek paní Milady vlastní i děkan 
Jiří Dobeš. Při různých příležitostech 
maluje i rodinné příslušníky, aby na 
určitá jubilea či významné události, 
třeba první příjímání nezapomněli.      

„Víte, já kreslím proto, aby vztahy mezi 
lidmi byli lepší a krásnější,“ vyznává se 
paní Milada. A vzápětí srovnává svoje 
zkušenosti s životem u nás a s životem 
v Dánsku. „Strávila jsem tam tři měsíce 
a ten život se do mě nasál,“ tvrdí. 

Myslí si, že tam jsou si k sobě lidé blíž 
srdcem. „Bylo mě 22 let, a když jsem 
měla narozeniny, domácí vyvěsili prapor 
a všichni, kdo jeli okolo, my přáli,“ vzpo-
míná. Vzápětí se dozvídáme, že tam 
tehdy jela s kamarádkou jako dvaadva-
cetiletá pomáhat do hospodářství. Psal 
se rok 1969. 

Zažila tam oslavu, kdy se celá obyt-
ná část vystěhovala a sešlo se na ní asi 
stovka lidí. S kamarádkou se samozřej-
mě starali o zázemí, což jim ale vůbec 
nevadilo. „Měli jsme připravenou svoji 
místnůstku, kde bylo tolik dobrot, ale my 
si z té naší naivity nic nevzali,“ opět se 
usmívá paní Milada. „A víte co nás ještě 
překvapilo? Že si všichni přinesli knížky 
a zpívali náboženské písně,“ doplňuje. 
Čas strávený s ní a s jejím manželem, 
známým veterinářem, rychle plyne. 
Zvlášť, když můžeme pochutnat na 
skvělém moučníku, který paní Milada 
připravila.  

Spisovatelka Ludmila Klukanová, pocházející z Třebíč-
ska, spolu s vysočinskými výtvarníky Františkem Dörfl em 
a Jindřichem Boškou jsou autoři výjimečného dílka. 

V nákladu pouhých sto kusů jim vyšla útlá knížka veršů 
Moréna s originálními grafi kami umělců. Dílo je vytištěné 
na speciálním papíře, každý výtisk je číslován a podepsán 
všemi autory.

Literární historik a profesor Ústavu české literatury 
UK bibliofi lii vysoce oceňuje. „To knižní provedení je nád-
herné, je vskutku radost držet tu knihu jako artefakt v ruce,“ 
říká. „Přečetl jsem to celé s nesmírnou chutí, ty vaše texty jsou 
moudré, nápadité a mají významovou hloubku. Navíc se texty 
výtečně provazují s ilustracemi,“ napsal Bílek přímo autorce. 

Knížka pro bibliofi ly vyšla před Vánoci v jihlavském 
nakladatelství Parola. K dostání je v jihlavském knihkupec-
tví Otava nebo na adrese vydavatelství Parola, Fritzova 34, 
586 01 Jihlava.   -pk-

Moréna, knížka spisovatelky 
Ludmily Klukanové pro bibliofi ly

AUTOŘI, zleva, František Dörfl , Ludmila Klukanová a Jindřich 
Boška při podpisu nové knížky Moréna.  Foto: archiv JL
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Zabíjačka nabídla tlačenku, jelita, jitrnice…

ZABÍJAČKOVÉ pochoutky stále lákají, o tom není pochyb.
 Foto: Antonín Zvěřina

ČESKÝ rekordman Jan Benda sbírá 
staré předměty a sklízí s nimi úspěch. 
 Foto: Antonín Zvěřina

PŘED půlkami prasete trůnily před-
měty pro zabíjačku nezbytné.
 Foto: Antonín Zvěřina

„Já na Štědrý den k večeři raději vepřový 
řízek, pořádně prorostlý,“ tvrdí na konci 
prodeje kaprů před řeznickým krámem 
Darek Vostřel v roli Rudolfa Vandase 
v legendárním seriálu Píseň pro Rudolfa 
III. „Kdepak, u nás si každý před Vánoce-
mi zabije prase. Kapr jde na štědrovečerní 
stůl jen kvůli babičce,“ přitakává mu před-
seda družstva a národního výboru Mrá-
zek v populárním seriálu Chalupáři. 

Možná citace nejsou úplně přesné, stej-
ně jako podklady pro tato rčení. Vždyť 
v rodině Rudolfa Vandase si nakonec na 
smaženém třeboňském kaprovi pochut-
nává i neočekávaná návštěva a i na vesni-
ci drtivá většina lidí i za minulého režimu 
dávala přednost tradici.

Ale zabíjačka k vesnici v zimním obdo-
bí, třeba i v předvánočním čase, oprav-
du patřila. Patřila? Minulý čas? Bohužel 
ano, dnes už i na vesnicích krmení paší-
ka s vyhlídkou zabíjačky se stává minu-
lostí. Nabídka masových pochutin je 
dostatečná, tak proč se mořit s krmením 
a pak se zabíjačkou, která vyžaduje peč-

Na borovinských vánočních 
trzích si lidé zavzpomínali, jak to 
bylo kdysi. 

 Antonín Zvěřina

Vánoční trhy patří neodmyslitel-
ně k předvánočnímu času. Někdo 
může namítnout, proč se tady jmenují 
vánoční, když se nekonají o Vánocích, 
nýbrž v čase předvánočním. Čili by 
se měli jmenovat Předvánoční. Ale ke 
změně asi nikdy nedojde, i v budouc-
nu musíme počítat, že vánoční dárky 
budeme kupovat na Vánočních trzích 
v předvánočním čase.

Jedny z mnoha v Třebíči se konaly 
v sobotu 5. prosince v bývalém areá-
lu továrny BOPO, v přízemí jedné 
z budov. Konaly se proto, že ty minulé 
byly úspěšné. A tak pořadatelé správně 
usoudili, že když se líbily ty předcho-
zí, budou se líbit i ty letošní. A nemý-
lili se.

Do sídla konání přicházíme zhruba 

v jedenáct hodin a trhy jsou v plném 
proudu. Ještě před vchodem do roz-
lehlé místnosti je k dispozici stánek 
z proutěným zbožím, něco občerstve-
ní i v podobě uzených pstruhů. 

Vcházíme do místa konání. Před pul-
tíky či pulty se prodírají desítky osob. 
K dispozici jsou samozřejmě i tep-
lé nápoje, zima se sice ještě schovává 
někde za sedmero horami, přesto teplý 
čaj či káva přicházejí vhod. 

Ukazuje se, že trhy, a nejen tyto, nabí-
zejí ukázku, jak jsou vlastně lidé šikov-
ní. Co všechno dokáží vyrobit, zužit-
kovat, vytvořit pro potěchu či užitek. 
Inu, tady se nejlépe ukazuje, že rčení 
zlaté české ručičky stále ještě platí. 

Mezi prodávajícími neschází ani stá-
nek s nabídkou věcí pro sběratele, i 
když vánoční zboží má samozřejmě 
převahu. Nás zaujímá stánek, kde mezi 
zbožím stojí mohutná postava Jendy 
Bendy, několikanásobného českého 
rekordmana zapsaného do České kni-
hy rekordů.

Trhy ukázaly, jak jsou lidé šikovní

livou přípravou před a vrcholí nezbyt-
ným úklidem po. 

To vše se nám vybavuje druhou 
adventní neděli, kdy míříme ve třebíč-
ské čtvrti Borovina na místo, kde se má 
zabíjačka uskutečnit. Jako ukázka. Ti, 
kteří chtějí spatřit veškerý proces od á až 
do zet, musí být zklamáni. Na rýně sice 
visí dvě půlky prasete již zbaveného ště-
tin, ale jinak se ukázka spíš sestává z pro-
deje zabíjačkových pochutin.

Inu, hygienické předpisy by asi něco 
takového nepovolily. A je jen štěstí, že 
v minulosti neměli hygienici přístup na 
ty pravé vesnické zabíjačky, protože by 
na měl musely jít mrákoty. I když na ty 
má  venkov správný lék, slivovici.

Kupujeme si taky něco zabíjačkových 
pochutin, i my můžeme na ty krásné 
chvíle jen vzpomínat. A opět abychom 
jen nechválili, přestože si to taková akce 
zaslouží, přece jen, nešlo by třeba stano-
vit hodinu, kdy by řezník přítomným 
vysvětlil, na co jsou ta jednotlivá náčiní, 
která trůnila před zmiňovanými půlka-
mi, a jak taková zabíjačka opravdu pro-
bíhala?

A když už jsme zmínili zabíjačku a 
také slivovici, život má mnoho krásných 
vůní. Ale v té chvíli si člověk uvědomí, 
že jedna z nich patří mezi ty nejkrásněj-
ší. Když se vůně zabíjačky snoubí s vůní 
slivovice. Cítíte to?     -zt-

Ten na trh přivezl staré věci, které 
je škoda vyhodit. Ty poutají zejmé-
na starší návštěvníky. „Jé, s tamhle-

tou panenkou jsem si jako malá hrála,“ 
usmívá se starší paní. Její muž zatím 
obdivuje fotbal, který, podle něj, 
v době před čtyřiceti padesáti lety 
nechyběl mezi hračkami žádného 
správného kluka.

„Tyhle ozdoby jsme měla jako malá 
na stromečku. Moc dobře si na to pama-
tuji. To jsem ráda, že je tady vidím,“ srší 
nadšením další pamětník. A tak se u 
prodejního místa zastavují pamětní-
ci, vzpomínají na dětství, vzájemně si 
vyprávějí, jaké tenkrát prožívali Váno-
ce, co tehdy měli pod stromečkem, a 
že se to s dnešní dobou nedá srovnat. 

Končíme sentimentální zastave-
ní a pomalu míříme k východu. Ještě 
si fotíme čertíka, který prodává těs-
ně u východu a prohlížíme si zruč-
nost dětí u tvořícího koutu. Vánoční 
trhy v Borovině se opět vydařily. Ale 
abychom jenom nechválili, přece jen, 
nešlo by tu velkou místnost alespoň 
částečně vánočně vyzdobit?
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Televizní reportér Josef Klíma 
se v třebíčském Národním domě 
předvedl jako klavírista, skla-
datel a textař, ale zejména jako 
výborný vypravěč. Dotkl se své 
práce, cest do zahraničí, zejména 
do Asie, rodiny. Přes dvě hodi-
ny dokázal povídat, aniž by jeho 
vystoupení mělo hluché místo. A 
po tomto maratónu si ještě našel 
čas na rozhovor.

 Antonín Zvěřina

Pracoval jste někdy na nějaké kau-
ze na Třebíčsku, na Vysočině?

Myslím si, že se jednalo o případ mat-
ky, která mně volala, že na základě mé 
reportáže zprostili jejího syna z obvi-
nění z údajné vraždy. Už si nepamatu-
ji, jak se ta vesnice jmenovala. Ležela 
někde mezi Třebíčí a Brnem. Jen si 
pamatuji, že jsem z toho měl dobrý 
pocit a že mi žena velice děkovala a do 
telefonu plakala. 

Když jste přijel do Třebíče poprvé, 
měl jste čas si město prohlédnout?

To Židovský město je nádherný. Jako 
kdyby se tam zastavil čas. Co je na tom 
hezký, že, na rozdíl od Zlatý uličky 
v Praze, tam bydlí lidé. 

Když se vrátíme k vašim kauzám, 
kde pranýřujete policii i soudnictví, 
myslíte si, že se u nás někdy situace 
změní?

Myslím si, že ne. Když jsem byl na 
stáži v deníku ve Spojených státech po 
revoluci v roce 1990, který měl asi 1,5 
milionů odběratelů, vyprávěl jsem jim, 
jak se nám tehdy do Refl exu s kauzama 
lidi hrnou. 

Měli je nastřádaný za všechny ty léta, 
ty křivdy a nespravedlnosti. A oni mi 
záviděli, protože celý den čekali, jestli 
někde bouchne plyn nebo přijde ura-
gán. A říkali mi, ale to je přechodný, 
máte to nastřádaný, ale za deset let na 
tom budeš jako my, čekat, co se stane. 

Nebudeš mít o čem psát. Tenkrát 
jsem se nad tím zamejšlel, ale ono 
je těch kauz čím dál víc. Že to člo-
věk vůbec nestíhá. Doba s kauzami 
se spíš prohlubuje. Korupce a klien-
telismus prolézá společností hlouběji a 
hlouběji. 

A nyní přicházejí nové problémy jako 
uprchlíci, a myslím si, že to tady lepší 
nebude. Ale pořád jsem na tom skvě-
le. Pořád jsme homogenní stát. Pořád 
jsme v žebříčku, co se týče rozpětí 
mezi bohatejma a chudejma v Evropě, 
nahoře. Protože ti naši bohatí zase ne-
jsou zas až tak astronomicky bohatí a 
ti chudí nejsou tak hrůzostrašně chu-
dí. Pořád jsme na tom dobře a měli by-
chom si toho vážit. 

Říkal jste, že jste měl bodyguardy 
a občas váš život byl na hraně, co na 
to říkala vaše manželka?

Ona to zase až tak nevnímala. Všech-
no jsem jí taky neříkal. Vnímala to jako 
romantiku, třeba ty bodyguardy. Stej-
ně tak moje děti, měly oči jak biliardo-
vý koule. I ty to braly jako romantiku. 
Vždycky jsem podnikal v nebezpeč-
ných podnicích. Dodnes nebydlím na 
adrese, kterou mám uvedenou. 

Manželce říkám, oni by se museli 
zeptat, kde bydlím, a to by je pak iden-
tifi kovalo, kdyby našli moji mrtvolu 

JOSEF KLÍMA se představil i jako zpěvák a klavírista. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Pořád se ještě máme dobře, říká J. Klíma

(smích). Prostě to je osud. Až to při-
jde, tak to přijde. Nic proti tomu nena-
dělám. Dálnice D1 je daleko nebez-
pečnější než všichni zločinci. 

Nedalo vám zabrousit někdy do 
nějaké kauzy z minulosti, třeba se 
zabývat babickým případem?  

Před pěti lety jsem se zabýval kata-
strofou na dole Pluto, kde se ten-
krát vynořily nové okolnosti, protože 
k tomu došlo za komunistů, zahynu-
li tam nějací lidi a některý věci tam 
byly utajený. Kromě toho jsme dělal 
svoji opravnou reportáž na Requiem 
pro panenku. 

Ten fi lm natočil Filip Renč podle 
kapitoly z mé knihy Brutalita. Tepr-
ve po letech jsem se dozvěděl, že to 
bylo trošku jinak a ty ženský neby-
ly zdaleka tak velký svině, jak byly 
líčený. 

Ta tenkrát jediná hodná to vlast-
ně způsobila, protože byla lesbic-
ky založená, a vyšla proto vstříc té 
nezvladatelné chovance, ze které 
se mezi tím stal chlap, protože se 
nechala operovat, čili že to všechno 
bylo trošku jinak.

Natočil jsem proto opravnou repor-
táž své původní reportáže, posypal 
jsem si hlavu popelem, říkal jsem si, že 
novinář by se měl vždy opravit. 

Máte teď nějaký nový námět? 
Mám od člověka informace, se kte-

rým  jsem se ale ještě nesetkal a v mai-
lech se tváří záhadně, a týká se to té 
vraždy, podle které byl natočený fi lm 
Bolero. Že to bylo údajně jinak. 

To je ta bratislavská kauza?
Ano, jedná se o ni. 

Máte na ty lidi kontakty, kteří ten-
krát byli obviněni a odsouzeni?

Nemám, slibuje mi je ten můj 
tajemnej zdroj a píše věci, které vypa-
dají logicky a dokonce jako podložený. 
Nevypadá to, že by si to vyloženě cucal 
z prstu. A že je o tý věci dobře infor-
movanej. 

Je to na území cizího státu. Nemys-
líte si, že můžete mít problémy?

Myslím si, že ne. Protože on to spo-
juje s vraždami, které se staly tady 
v Čechách. To není kauza jen Brati-
slava. 

Co vás vlastně z těch vašich profesí 
nejvíc baví. Jste reportér, publicis-
ta, scénárista, spisovatel, muzikant, 
skladatel, textař. 

Tak nejvíc mě baví ta muzika. U tý si 
člověk nejlíp odpočine. Nejužitečnější 
jsem jako televizní reportér. A taky si 
myslí, že to umím nejlíp. Ze všech těch 
profesí. 

Spisovatelů je tu spousta a lepších a 
muzikantů taky. Ale televizních repor-
térů, i po těch letech, je nás pořád 
málo. V tý televizi jsem nejužitečněj-
ší. Tam mě to nejvíc vyčerpává, vklá-
dám do toho nejvíc svejch emocí. I 
když mám deziluzi, že se nic nepohne, 
nic se nenapraví. Přesto mám pocit, 
že tady po mně zůstanou lidi, kterejm 
jsem pomoh. 

Myslíte si, že budete mít následov-
níky?

To už se stalo. Můj žák byl Janek 
Kroupa a v určitým věku začal jít svo-
jí cestou. Tak to má bejt. Mě zase učil 
Rudolf Křesťan, který mi jednou poslal 
dopis, který označil za můj výuční list. 
Mám ho do dneška skovanej. Tenkrát 
jsme se kvůli nějaké reportáži pohá-
dali a on pochopil, že i já chci jít svo-
jí cestou. Stejně tak já jsem pochopil, 
že Janek chce jít svojí cestou a chce to 
dělat po svým. 

Teď mám kluka, který nám občas 
dělá fi guranta, a rozhoduje se, zda 
bude hercem nebo novinářem, jez-
dí s náma, odkoukává, třeba z něj taky 
něco bude. Marcela Sobotková, naše 
dramaturgyně, reportérka, to byla dru-
há moje elévka.   

Co vás baví víc, politické kauzy 
anebo kriminální?

Politický   už  mě    vůbec  nebaví, 

abych vám pravdu řek. Taky diváci už 
je nemají rádi. Když pracně vyšátráte, 
že se na ministerstvu ukradlo 300 mili-
onů korun, tak lidi jen zívnou a řek-
nou, tam taky? Zatímco ty kriminál-
ní případy mají příběh a můžete tam 
někomu pomoct.

Sledujete zahraniční kriminální 
seriály?

Mám vždycky nějaký oblíbený seriál, 
který většinou běží v noci, to je jediná 
doba, kdy se k němu dostanu. Nic si 
nenahrávám, nemám čas se na ně dívat 
na internetu. Svýho času jsme sledoval 
britskej seriál MI5, která jsem považo-
val za velmi dobrej. Bohužel už všech-
ny řady došly. Pak to byl Ve jménu 
vlasti, americkej, ze špionážního pro-
středí. Teď sleduju seriál Černá listina, 
běží v pondělí a v úterý o půl dvanáctý. 
Tam se učím, jak je to přesně vyvážený. 
To je učebnice profesionality. 

Říkal jste, že máte malého vnuka.
Dva.

Uvítal byste, kdyby šli ve vašich 
šlépějích?

Tak na tom mně nikdy nezáleželo. 
Moje obě děti se odrodily, Kryštof se 
věnuje něčemu, čemu já vůbec nero-
zumím, dělá nějaké síťové internety. 
Dcera se dlouho hledala a teď se našla 
v mateřství. A možná bude mít další 
děti. I když já jsem jim to zakázal.

Z jakého důvodu?
Když se měl narodit první vnouček 

a dcera byla těhotná, řekl jsem si, že 
až se narodí, že na mým turistickým 
kole pojedu od nás z Dobřichovic do 
Příbrami na Svatou horu zapálit svíč-
ku. To je 42 kilometrů přes Brdy. To 
jsem ujel. Uplynuly dva roky a stal 
jsem se zdevastovanějším a čekal 
potomka syna, tak jsem to absolvo-
val znova, dalo mi to strašnou práci 
a ještě víc jsem se cítil na infarkt a 
zakázal jsem dětem další potomky. 
Aby se dál rozmnožovali, protože by 
mě zničili. 

Máte nějaký jiný odpočinek než 
psaní, hudbu?

Nemůžu si dovolit odejet na týden, 
tak hledám cestovky, který mají 
čtyřdenní zájezdy. Jsem ryba, mám 
rád plavání. Ale já plavu i ve stude-
ný vodě. Zrovna včera jsem se kou-
pal (rozhovor se konal 5. listopadu), 
ale v bazénu, ten je teplejší. A 25. 
prosince pravidelně mě naši dobři-
chovičtí otužilci vytáhnou a musím 
s nima vlízt do Berounky. 

Mluvíte o Dobřichovicích, jak 
vás vaši spoluobčané vnímají? 

To je strašná výhoda, že oni mě 
vnímají jako svýho kamaráda od dět-
ství, takže mně nenosí kauzy. A když 
už se s tím objeví, tak jim řeknu, já 
to nemůžu natáčet, jsem v konfl ik-
tu zájmu. Chodím s nima do hospo-
dy, podívám se na sport, fandím, vždyť 
jsem s nima hrával fotbal. 

V jiný hospodě si zase zahrajeme, 
vezmeme to od Stounů až k Ježkov-
kám. Tam se vlastně čistím. To je pro-
plach fi ltru. Důležitá je taky pestrost 
činností. Třeba dnes, dopoledne bese-
da, pak jsem psal scénář, večer zase 
beseda. To mě neunaví. Čtyři besedy 
po sobě jo. 
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Služby LSPP stomatologické na LEDEN 2016
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

   1.1. svátek  MUDr. Kučerňák Zdeněk První Brněnská strojírna,  
     Průmyslová 162 674 01  Třebíč  568 804 730
  2.1.sobota  MDDr. Lampířová Jolana Na Potoce 188/78  674 01 Třebíč   568 844 102
  3.1. neděle  MUDr. Látal Petr  Kpt. Jaroše 2  674 01  Třebíč  568 826 201
  9.1.sobota  MUDr. Lhotská Kateřina ESTHES s.r.o., Sokolská 3  674 01 Třebíč  568 840 820
10.1. neděle  MUDr. Lhotská Kateřina ESTHES s.r.o., Sokolská 3 674 01 Třebíč  568 840 820
16.1. sobota MUDr. Lhotský Václav ESTHES s.r.o., Sokolská 3  674 01  Třebíč 568 840 820
17.1. neděle  MUDr. Machová Eva  Lékařský dům, spol. s r.o. Vltavínská 1289 
  674 01  Třebíč,  ordinace: Husova 898, 675 71  Náměšť n. Oslavou   568 620 248
23.1. sobota  MUDr. Machová Eva Lékařský dům, spol. s r.o. Vltavínská 1289 
  674 01  Třebíč,  ordinace: Husova 898, 675 71  Náměšť n. Oslavou   568 620 248
24.1. neděle  MUDr. Machová Eva Lékařský dům, spol. s r.o. Vltavínská 1289 
  674 01  Třebíč,  ordinace: Husova 898, 675 71  Náměšť n. Oslavou   568 620 248
30.1. sobota MUDr. Machová Eva Lékařský dům, spol. s r.o. Vltavínská 1289 
  674 01  Třebíč,  ordinace: Husova 898, 675 71  Náměšť n. Oslavou   568 620 248
31.1. neděle MUDr. Machová Eva  Lékařský dům, spol. s r.o. Vltavínská 1289 
  674 01  Třebíč,  ordinace: Husova 898, 675 71  Náměšť n. Oslavou   568 620 248

Výstavy
Via benedictina
Zámek Třebíč, trasa Svět portálů a 

bran
otevírací doba: úterý–neděle 

9–12, 13–17 hodin

Výstava VIA BENEDICTINA byla 
vytvořena v roce 2013 u příležitos-
ti 800 let od příchodu benediktinů na 
Broumovsko. Souběžně vznikl projekt 
VIA BENEDICTINA – benediktin-
ské dědictví ve střední Evropě, který 
sdružuje zástupce bývalých a fungují-
cích benediktinských klášterů v České 
republice, Slovensku, Maďarsku a Pol-
sku. 

Cílem projektu je zviditelnění míst 
spjatých s benediktiny, jejich histo-
rií a snaha ukázat, že jsou atraktivními 
turistickými lokalitami, které mají i v 
dnešní době co nabídnout. Muzeum 
Vysočiny Třebíč zpřístupňuje veřej-
nosti výstavu v prostorách třebíčského 
zámku, na trase Svět portálů a bran. 

Vánoční výstava betlémů
Betlémy z Třebíče, Jihlavy a Příbrami

Do ledna 17. ledna
Zámek Třebíč, Konírna (vstup přes 

pokladnu muzea)
otevírací doba: úterý–neděle 

9–12, 13–17 hodin
Muzeum Vysočiny Třebíč připravilo 

tradiční vánoční výstavu betlémů. Pre-
zentuje na ní celkem tři velké stavěcí 
betlémy třebíčských autorů ze svých 
sbírek o celkové délce téměř jedenác-
ti metrů. Návštěvníci si mohou pro-
hlédnout malovaný papírový betlém 
Adolfa Jelínka (1897-1982), Antoní-
na Tribla (1872-1939) a Jindřicha Str-
niště (1815-1886), které byly do roku 
2010 součástí stálé expozice betlémů 
na třebíčském zámku. Ty jsou doplně-
ny o další exponáty zapůjčené z Muzea 
Vysočiny Jihlava a Hornického muzea 
v Příbrami, které spojuje hornická 
tématika. Součástí výstavy je dětský 
koutek.

Vánoční výstava betlémů
Derniéra výstavy  
Neděle 17. ledna, čtrnáct hodin
Komentovaná prohlídka s Antoní-

nem Žamberským včetně ukázky tvor-
by betlemáře.

Spolek výtvarných 
umělců Vysočiny

Termín: 29. ledna 2016 – 7. břez-
na 2016

Vernisáž: čtvrtek 28. ledna v 17 
hodin

Zámek Třebíč, Konírna (vstup přes 
pokladnu muzea)

Spolek výtvarných umělců Vyso-
činy (SVUV), který se představuje 
v Muzeu Vysočiny Třebíč, je členem 
Unie výtvarných umělců ČR a mezi-
národních kulturních organizací. 

Je dobrovolnou výběrovou organiza-
cí sdružující výtvarné umělce a teore-
tiky. Spolek výtvarných umělců Vyso-
činy vznikl pod názvem „Sdružení 

Muzeum Vysočiny Třebíč

Klub zdraví Třebíč
Neděle 31. 1. 15 – 17.30 hodin 

- Relaxační tvořivé odpoledne - 
Polystyrenové dekorace - Po tvo-
ření bude následovat tradiční ochut-
návka pokrmů zdravé výživy. 

Sobota 23. 1. 17 – 19 hodin - Jak 
se žije v Banátu? - O životě v Baná-
tu v Rumunsku bude vyprávět zpíva-
jící cestovatel a fotograf Petr Šnédar. 
Vyprávění bude doplněno promítá-
ním fotografi í a proloženo krásnými 
písněmi skupiny Vánek.

Místo konání akcí:  Adventní dům, 
Jungmannova 16

výtvarných umělců Vysočiny“ počát-
kem roku 1990 jako spolek umělců 
působících v regionu Českomoravské 
vysočiny zahrnující okresy Jihlava, Tře-
bíč, Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod 
a Pelhřimov. Po roce činnosti došlo k 
osamostatnění žďárských výtvarníků, 
kteří založili Klub výtvarných uměl-
ců Horácka. Spolek výtvarných uměl-
ců Vysočiny se pravidelně představuje 
veřejnosti na každoročních členských 
výstavách. 

Muzejní expozice o historii bene-
diktinského opatství v Třebíči

Muzeum Vysočiny Třebíč obnoví 
expozici o historii benediktinského 
opatství, umístěnou v suterénních 
prostorách zámku. Expozice bude 
zpřístupněna při prohlídce baziliky 
sv. Prokopa, kterou provozuje MKS 
Třebíč prostřednictvím svého TIC 
Bazilika.

Kostýmované 
prohlídky

Termín: 9. ledna, vždy v 14 a 15 
hodin

místo konání: Zámek Třebíč, trasa 
Valdštejnové na Třebíči

Vystoupení „rozpadlé dvojice“ 
Jan Burian a Jiří Dědeček, která se 
po dvaceti letech sejde na podiu, 
zazpívá si s nimi ještě Magda Kříž-
ková, udělá týdenní šňůru a defi ni-
tivně se rozpadne. Třebíčské vystou-
pení se uskuteční ve středu 13. ledna 
v hudebním klubu B v ulici Vítězsla-
va Nezvala a začíná v 19 hod.

Písničkáři Burian a Dědeček mají 
město rádi, dodnes vzpomínají na to, 
jak jim v dobách, kdy jezdili traban-
tem, odnesli vtipálci během jejich 
koncertu v tehdejším klubu Hájek 
trabanta do lesa a postavili ho mezi 
stromy tak, že se nedalo vyjet. 

V dalších letech Burian i Dědeček 
vystupovali v Třebíči mnohokrát, ale 
to už každý sám. Oba také za ta léta 
stihli k hraní ještě leccos jiného. Oba 
mají lepší auta, Dědeček navíc pře-
kládá, píše poezii i prózu a je předse-
dou českého centra PEN klubu, do 

Burian a Dědeček opět spolu

Burianova širokého záběru patří také 
například cestování a z něj vyplývají-
cí vydávaní cestopisů. 

Večírek v Béčku není jen pro 
pamětníky éry malých divadélek, k 
nimž se Burian a Dědeček hlásili, ale 
také pro ty, kteří 70. a 80. léta zna-
jí jen z vyprávění, knih a dobových 
nahrávek.   -zt-

Muzeum Vysočiny Třebíč ve spo-
lupráci s brněnským pracovištěm 
Etnologického ústavu Akademie věd 
České republiky vydávají s fi nanční 
podporou Ministerstva kultury Čes-
ké republiky další svazek sbírky lido-
vých písní z Podhorácka. Třetí díl je 
zaměřený na písně ze severní čás-
ti národopisného regionu a na jeho 
přípravě se podílelo též Podhorácké 
muzeum v Předklášteří.

Knihu ve formátu A5 a o obsahu 
512 stran připravily Marta Toncrová 
a Silva Smutná. V devíti tematických 
celcích je uvedeno 308 písní. Písně 
byly vybrány z dosud neotištěných 

rukopisných pramenů uložených ve 
fondech brněnského akademické-
ho pracoviště a dále ze starších tis-
ků a regionální literatury. Použity 
jsou rovněž fotografi cké materiály z 
muzejních institucí, státního archi-
vu, obecních úřadů i ze soukromých 
zdrojů. 

Tato mimořádná publikace, která 
je první rozsáhlou tištěnou sbírkou 
lidových písní z uvedené oblasti, je 
zdrojem písňového materiálu pro 
odbornou i širokou veřejnost – pro 
aktivity místních folklorních skupin, 
pro školy a jiné kulturní a výchovné 
instituce.   -zt-

Muzeum Vysočiny Třebíč 
vydává sbírku lidových písní

Skupina BAGR pořádá ples
Rockových bálů nebývá během plesových sezon mnoho a asi je jen jediný, 

který si organizuje kapela sama pro sebe už čtrnáct let nepřetržitě. A právě 
takovou akci připravila třebíčská skupina BAGR pro své příznivce na sobotu 
16. ledna do Domu Zahrádkářů v Třebíči.

Kromě osvědčených pamětnických i nejnovějších hitů kapely se mohou 
návštěvníci těšit rovněž na půlhodinový blok lidovek v podání nestárnoucí-
ho harmonikáře Petra Grosse a na další hosty. Tombola bude mít tisíc cen a 
každý lístek vyhrává. Vstup je možný v přiměřeném oblečení, kouření pouze 
ve vyhrazených prostorách a začátek ve 20 hodin. -zt-

Večery poučí snoubence
Večery pro snoubence - příprava snoubenců na manželství pořádá Centrum 

pro rodinu a sociální péči ve spolupráci s třebíčským děkanátem a manžel-
skými páry z Vysočiny. Jedná se o sedm na sebe navazujících večerních setká-
ní. Náplní jsou témata týkající se praktického manželského života. Večery 
začínají v pátek 8. ledna v 18.30 hodin na faře na Martinském náměstí. Násle-
dující večery se budou konat jednou týdně v předem dohodnutý den. -zt-

PÍSNIČKÁŘI Jan Burian a Jiří Děde-
ček.                                          Foto: -net-
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Obchodní akademie a Hotelová škola Tře-
bíč je zaměřená na poskytování odborného 
profesního vzdělávání. Dnes navštěvuje školu 
téměř 1000 studentů, kteří mají velké možnos-
ti jak v oblasti výběru oboru vzdělání, tak i šká-
ly nadstandardních nabídek v oblasti dalšího 
profesního rozvoje.  

Mezi nejžádanější patří maturitní obory 
obchodní akademie, cestovní ruch a ho-
telnictví, které následně vedou ke studiu na 
vysokých školách.  Nebývalé úspěchy v eko-
nomických a odborných disciplínách  a také 
výsledky u maturitních zkoušek  posunuly 
tyto obory mezi skutečnou  špičku. Podobně 
je tomu u oborů učebních, jejichž žáci sklízí 

úspěchy v republikových soutěžích a svojí pre-
zentací na veřejnosti  a při zajišťování akcí spo-
lečenského a kulturního charakteru (recepce, 
vernisáže, veletrhy atd.) spoluvytváří  vysoký 
kredit školy.   

Všichni absolventi školy jsou vybaveni euro-
passem,  platným v zemích EU,  ve kterém jsou 
zaznamenané kromě  dosažené kvalifi kace 
i  zkušenosti ze zahraničních stáží a praxí po-
tvrzované přímo zaměstnavateli  dané země.  
Každoročně vyjíždí okolo padesáti  studentů 
na dlouhodobé pobyty do Německa, Řecka, 
Španělska, Irska , ale také např.  i na Kanár-
ské nebo Azorské ostrovy. Škola zajišťuje tyto 
aktivity  v programu Erasmus+ nebo v rámci 

Centrum odborného vzdělávání obchodu a služeb v Třebíči
spolupráce školy se zahraničními partnery. K 
zatraktivnění oboru obchodní akademie při-
spívá i rozšíření zaměření tohoto oboru. Vedle 
stávajícího zaměření na všeobecnou ekonomi-
ku nebo veřejnou správu, nabízíme i zaměření 
na informatiku v ekonomice, čímž reaguje-
me na potřeby digitalizace současného světa.

Kvalitu školy zaštiťují prestižní akreditace, 
které potvrzují vysokou kvalitu řízení a vzdě-
lávání. Škola disponuje certifi kátem řízení 
kvality na bázi mezinárodního standardu ISO 
9001:2009. Také  je první školou na Vysočině 
a ojedinělou v České republice, která získala  
prestižní a mezinárodně uznávaný Certifi kát 
odborných škol, udělovaný AKC ČR a stvr-
zující vysokou kvalitu vzdělávání  v oblasti 
gastronomie.  Je to důsledek práce školy s ta-
lentovanými žáky, kteří se dostávají na  olym-
piádách mezi světovou špičku (zlato v Mni-
chově, Innsbrucku a Nitře, stříbro v Erfurtu a 
Remeši).  Nejúspěšnější žáci oboru hotelnictví 

jsou aktivními členy Juniorského národního 
týmu AKC ČR  pro zahraniční reprezentaci 
(Švýcarsko 2013, Jižní Korea 2013, Lucem-
bursko 2014) a členy mezinárodního Czech-
Slovak Carving Team. Škola také získala titul 
„Nejlepší škola v účetnictví České republi-
ky“. 

Ideální školu tvoří moderní zázemí a dobrý 
kolektiv lidí. Chcete-li se potkat s lidmi, kteří 
mají rádi výzvy a jsou zapáleni pro věc, studuj-
te na naší Obchodní akademii a Hotelové ško-
le Třebíč. Mgr. Libuše Kolářová, ředitelka
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Na    Základní     škole Třebíč,   ul.   Kpt.   
Jaroše        stále   pracují   na      vylepšení pro-
středí,  ve kterém vzdělávají své žáky. Změ-
ny se týkají nejen samotné budovy školy, ale 
také jejího nejbližšího okolí.    Místní zahra-
da vznikla v době dostavby školy již koncem 
80. let 20. století. Pozemek o celkové rozlo-
ze asi 2400 m2  se dočkal výrazných úprav 
na jaře   2015,     kdy byl   v rámci   projektu 
„Přírodní zahrada je náš kamarád“   přebu-
dován   na certifi kovanou přírodní zahradu. 
Hlavním cílem projektu bylo poskytnout co 
nejlepší podmínky pro život rozmanitých 
organismů a umožnit návštěvníkům kromě 
poznávání přírody také estetický zážitek. 

A co všechno můžete v zahradě najít? 
Jezírko s vodními rostlinami, malý palouk 
se strečinkovým koutkem pro relaxaci i řád-
né protažení těla, arboretum okrasných 
stromů nebo smyslový chodníček.  Žáci se 
pod vedením   Mgr.  Karla  Dvořáčka sta-
rají   také o skleník  a užitkovou zahradu.  
Tuto část areálu využívají rovněž členové 
ČSZ – pro ně i zájemce z řad veřejnosti jsou 
každoročně organizovány kurzy řezu ovoc-
ných stromů, angreštů a rybízů. Zajímavos-
tí zdejší zahrady je geologický koutek, který 
školákům pomáhali vybudovat pracovníci 
odboru životního prostředí třebíčské radni-
ce. Pokud v areálu narazíte na zvláštní malé 
domky, nejspíše jste právě minuli hmyzí 
hotel. Soubor informačních tabulí, pergola, 
zahradní nábytek, xylofon, budky pro ptá-
ky, zkrátka všechny dřevěné prvky v zahradě 
jsou dílem pana F. Nedvědického. Jedním 
z deseti zastavení naučné stezky je školní 
meteostanice, jejíž data jsou využívána při 
spolupráci s ČHMÚ.

V jarním   a   podzimním   období   jsou 
v zahradě organizovány pro děti z mateřské 
a základní školy pravidelné výukové progra-
my, pro něž se za dobu jejich pětileté exis-
tence vžil název miniGLOBEGames. Stále 
častěji se těchto akcí, které zajišťují členové 
zájmového útvaru GLOBE, účastní i rodiče 

žáků. Každoročně na jaře se do školy už 15 
let sjíždějí z celého kraje účastníci Dysolym-
piády. Také při tomto setkání je zahrada plně 
využita, neboť    soutěžící   při  plnění úkolů 
vždy procházejí přírodovědnou stezkou. 

Starat se o přírodní zahradu není úplně 
jednoduché, vždy musíte respektovat přesně 
daná pravidla, např. nelze na ochranu rostlin 
před škůdci používat chemické prostředky. 
Zahradní odpad kompostujeme, využíváme 
kompost otevřený i dvoudílný kompostér. 
Rostliny pěstujeme v pestrých směsích, dru-
hovou skladbu přizpůsobujeme charakteru 
stanoviště. Podporujeme výskyt drobných 
živočichů, vytváříme pro ně úkryty a motý-
ly se snažíme přilákat vysazením tzv. motý-
lího domu – kumule Davidovy. Ponechává-
me prostor pro přirozené rozšíření různých 
druhů rostlin a pestrostí prostředí příznivě 
ovlivňujeme rovnováhu mezi škůdci a jejich 
predátory.

Úpravami prošla i další část školního 
pozemku. Hned vedle sportovních hřišť 
bylo díky dotaci z Grantového programu 
Fondu Vysočiny „Bezpečná silnice 2015“ 
vybudováno malé dopravní hřiště. Dotace 
umožnila zpevnit povrch dlažbou a vozov-
ka byla opatřena vodorovným dopravním 
značením. Přenosné dopravní značky jsou 
ve vlastnictví školy. Hřiště bude sloužit pro 
výuku dopravní výchovy nejen pro žáky ZŠ 
Kpt. Jaroše Třebíč, ale i pro sousední Mateř-
skou školu Duha. Od jara 2016 bude otevře-
né i pro veřejnost. 

Škola také mnohem více než dříve vede 
žáky k rozvoji technického myšlení. Pro děti 
všech věkových kategorií byly zakoupeny 
technické stavebnice, z nichž jsou potom 
vytvářeny    jednoduché  i  složitější modely 
a konstrukce. V minulém školním roce jeden 
svůj projekt přihlásili žáci pod vedením Mgr. 
Karla Doláka do soutěže  Stavíme s Merku-
rem a v silné konkurenci obsadili velmi pěk-
né šesté místo.

 Žákům jsou pravidelně nabízeny výjezdy 
do zahraničí, na prvním   stupni   letní škola 
v přírodě, s pestrou škálou aktivit mají zku-
šenosti vychovatelky školní družiny. V rám-
ci podpory čtenářské gramotnosti škola rea-
lizovala projekt čtenářských dílen, více než 
deset let zde pracuje redakce školního časo-
pisu. S vedením školy spolupracuje žákov-
ský parlament, který pro žáky organizuje 
různé netradiční akce – v minulých letech 

např. proběhla soutěž Jaroška má talent, 
kadeřnická   a   hudební   show,    soutěž ve 
vaření  Kuchařka Jaroška   a   na podzim se 
bavíme při   tzv.  Barevných  dnech.   Během 
tří   dnů se  žáci  i  někteří učitelé vybaví oble-
čením a rekvizitami, které jsou tematicky 
sladěny. Ty poslední dny  jsme     například 
měli   ve stylu retro, westernu, velmi úspěš-
ný byl loňský společenský den.   Tematicky    
ladíme   i zápis žáků   do prvních tříd,  kaž-
dý  rok  je originál.   I     zde  se na   organi-
zaci   všech   aktivit   pro budoucí prvňáčky 
ochotně podílejí členové parlamentu a žáci 
druhého stupně. 

Na Jarošce se stále něco děje. Pokud bude-
te mít zájem   se do školy podívat a blíže se 
s ní seznámit, rádi se vám budeme věnovat.
 Mgr. Šárka Pokorná

 (PI-t01-kptd)

Co nového na Jarošce
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Dlouholetá praxe na poli základního vzdě-
lávání přinesla našim zaměstnancům bohaté 
zkušenosti, které zúročujeme den co den ve 
vyučování, v němž jdou klasické formy výuky 
ruku v ruce s nejnovějšími výukovými trendy: 
genetická metoda výuky čtení a psaní, výuka 
písma Comenia Script, Hejného metoda vý-
uky matematiky, výuka s daltonskými prvky 
apod. 

Našim žákům nabízíme nově zrekonstruované 
prostory školy a školní jídelny a sportovní vyžití 
během výuky i zájmových kroužků v prostorách 
našich moderních tělocvičen a na venkovním 
hřišti. Škola disponuje moderně a účelně vyba-
venými odbornými učebnami (jazyků, hudební 
výchovy, výtvarné výchovy, přírodopisu, chemie, 
fyziky, výpočetní techniky, zeměpisu), cvičnou 
kuchyňkou, keramickou dílnou, posilovnou a již 
zmíněnými novými tělocvičnami. Z budovy ško-
ly zmizely dřevěné tabule, křídy a houby, všechny 
třídy jsou vybaveny keramickými tabulemi, větši-
na tříd je navíc vybavena i interaktivními tabule-
mi a počítači.

Žáci naší školy se mohou realizovat v široké 
škále volnočasových aktivit nabízených v rámci 
školní družiny a školního klubu. Nabízené krouž-
ky jsou zaměřeny jak sportovně, tak výtvarně, hu-
debně, herecky i na praktické činnosti. Již mnoho 
let u nás funguje Václavské divadélko, se kterým 
malí herci dosahují celorepublikových úspěchů, 
skvělých úspěchů dosahujeme ve sportovních 
soutěžích i v přírodovědných olympiádách.

V rámci výuky pořádáme pro žáky mnoho na-
učných exkurzí orientovaných jak humanitně, tak 
technicky. Zaměřujeme se také na práci se žáky 
v rámci primární prevence sociálně-patologických 
jevů. Snažíme se co nejvíce předcházet jakýmko-
liv projevům rizikového chování a budovat vzta-
hy založené především na spolupráci a vzájemné 
důvěře. Sebemenší náznaky problémového cho-
vání řešíme společně se žákem i jeho rodinou.

ZŠ Horka-Domky dbá na rozvoj čtenářské, in-
formační a fi nanční gramotnosti i na rozvoj ja-
zykových kompetencí, čímž formuje všestranně 
rozvinuté osobnosti. „Škola pro život“ si tedy ří-
káme oprávněně. 

Ve školním roce 2015/2016
počítáme s otevřením

tří prvních tříd se zaměřením na:
  genetickou metodu výuky čtení a psaní

    (písmo Comenia Script)

 výuku s daltonskými prvky  

 klasickou výuku 

Na přiložených fotografi ích je k vidění něko-
lik zdařilých akcí, které se uskutečnily v loň-
ském školním roce. Pokud se o nás chcete do-
zvědět více, navštivte naše webové stránky 
www.zsvaclav.cz, kde zveřejňujeme aktuální dě-
ní na naší škole, nebo se přijďte do školy podívat!

Adaptační kurzy pro žáky pátého ročníku pořádáme 
ve spolupráci s městskou policií.

Velikého úspěchu dosáhli naši žáci pod vedením pa-
ní M. Hercové na  „Mikulášském turnaji v T-ballu“: 
žáci 2. roč. získali 1. místo, žáci 3. roč. 3. místo a žáci 
4. roč. 2. místo.

V loňském školním roce ve škole poprvé probíhal pro-
jekt „Václavská miniškolička“ určený předškolákům 
a jejich rodičům. Akce se setkala s mimořádným zá-
jmem veřejnosti.

Vystoupení Václavského divadélka s pohádkovou 
hrou „O stříbrné růži“ a pásmo vánočních koled v po-
dání pěveckého souboru školy v Domově pro seniory, 
Třebíč, Manž. Curieových dne 17. 12. 2014 se setka-
lo s upřímným a vděčným ohlasem publika.

Žáci školy pod vedením Mgr. M. Tomanové vystou-
pili v rámci Tříkrálové sbírky s programem „Zázrak 
v Betlémě“ na Karlově nám. v Třebíči. Vystoupení 
žáků mělo veliký úspěch, podmínky, které organizá-
toři akce vytvořili pro naše děti, byly ale žalostné!

20. března 2015 zorganizovali vyučující fyziky pro 
žáky školy pozorování zatmění Slunce na školním 
hřišti. K dispozici byla skla pro bezpečné pozorování 
zajímavého úkazu.

Na oblíbené Výstavě velikonočních výrobků jsou kaž-
dý rok k vidění vždy nové originální výrobky žáků 
naší školy.

V rámci projektu „Atletika pro děti do škol“ byla na-
ší škole darována atletická sada obsahující moderní 
prvky pro výuku a rozvoj základních pohybových 
dovedností využitelných nejen v atletice.
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Mezinárodní soutěž PANGEA. V konkurenci 230 
škol z 18 států se žáci naší školy umístili v první tři-
cítce škol! A. Pohořilský (4. B) obsadil v Kraji Vyso-
čina v kategorii pro 4. ročník 3. místo, B. Palát (6. 
B) za 6. ročník 2. místo a V. Žamberský za 7. ročník 
(7. B) 2. místo.

Třetí ročník Halahoj Třebíčského půlmaratonu se 
v Třebíči a okolí běžel 11. 4. 2015. Na start dvou tra-
tí, půlmaratonu a 11,5 kilometrů, se postavili běžci a 
běžkyně z širokého okolí a do cíle se jich dostalo 248. 
Na organizaci akce a vytvoření příslušného zázemí 
pro účastníky běhu se podílela i naše škola.

Vodník trochu jinak. „Sviť, měsíčku, sviť, ať mi šije 
niť…“ Kdo by neznal slova, která vzešla z pera vel-
kého klasika K. J. Erbena. Ansámblu Václavského 
divadélka se letos podařilo mistrně skloubit klasickou 
tematiku se současným příběhem, což by jistě s po-
vděkem kvitoval i samotný mistr Erben. 

Václavské divadélko pod vedením paní I. Nahodilo-
vé, které se zúčastnilo letos již 10. ročníku celostát-
ní dětské otevřené umělecké přehlídky „To je hlína“ 
spojené s charitativní akcí, obsadilo nádherné druhé 
místo. Za nejlepší herecký výkon byl porotou oceněn 
Jakub Weigl. 

Pohádkou „O statečném Ondrovi“ udělali herci Vác-
lavského divadélka radost zejména svých mladším 
spolužákům a dětem z mateřských škol.

Naše škola byla hlavním organizátorem okresního 
kola atletického trojboje a krajského kola ve štafeto-
vém poháru žáků 3. a 5. ročníku. V pořadí škol naše 
družstvo obsadilo 3. místo.

„Th e best of Paris, Oxford, London“ byl název po-
znávacího zájezdu do Francie a Anglie, kterého se ve 
dnech 4. až 8. května 2015 zúčastnilo 25 žáků 
školy.

Václavské sportování se letos konalo poprvé. Tato 
sportovní akce navázala na úspěšné Václavské puto-
vání a první ročník akce aktivně navštívilo více než 
350 účastníků

Letos se konal desátý ročník akce s názvem „Květino-
vý den“, který organizujeme ve spolupráci s Denním 
centrem Barevný svět. Soutěžení se zúčastnili i klienti 
Denního stacionáře pro tělesně a mentálně postižené 
děti a mládež a Speciální MŠ Třebíč.

Naše školní přírodní zahrada, kterou budujeme 
vlastními silami, díky žákům a zaměstnancům ško-
ly během letošního školního roku výrazně zkrásněla. 
Položili jsme dlažbu pod pergolou, vybudovali ohniš-
tě, „bylinkovou spirálu“ a „hmyzí hotely“.

Soutěž, kterou jsme vyhlásili u příležitosti Meziná-
rodního roku světla, probíhala v pěti kolech od ledna 
do května. 45 nejlepších soutěžících bylo odměněno 
cenami, které do soutěže poskytl Ústav přístrojové 
techniky AV ČR. Tito žáci měli možnost zúčastnit se 
zdarma zájezdu do VIDA science centra v Brně.

Po velmi úspěšném nastudování pohádky O dvanác-
ti měsíčkách v loňském školním roce, udělali i letos 
žáci třídy 1. A pod vedením Mgr. M. Kafk ové radost 
dětem i dospělým celou řadou představení skvěle za-
hrané pohádky O Šípkové Růžence.

Většina třídních učitelů prvního stupně školy připra-
vila a realizovala se svými žáky řadu nadstandard-
ních akcí. Velmi pěkné bylo například vystoupení žá-
ků třídy 4. C s názvem „Jedeme dál“.

Základní škola Třebíč, Horka-Domky,
 Václavské nám. 44/12

www.zsvaclav.cz
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Katolické gymnázium Třebíč: Připravujeme 
studenty tak, aby se uplatnili na trhu práce

Katolické gymnázium spolupra-
cuje s Mensou ČR a s rodiči stu-
dentů, nabízí i mimoškolní akti-
vity.

Katolické gymnázium Třebíč s čtyřletým 
a osmiletým oborem vzdělávání je jako je-
diná střední škola na Vysočině zařazeno 
mezi školy spolupracující s Mensou České 
republiky.

Na škole funguje KG-klub, sdružení rodi-
čů a učitelů, kteří svými nápady a pomocí 
spoluvytvářejí život školy. Studenti vydáva-
jí pod vedením zkušených pedagogů školní 
časopis s názvem ZaZdí. Při studiu se vyu-
žívá také e-learningová forma sdílení výu-
kových materiálů a testování.

Nejlepší studenti mohou využít prospě-
chového stipendia. Stravování je zajištěno 
v centrální školní jídelně.

Učitelé a lektoři připravují pro studenty 
adaptační, jazykové, lyžařské a motivační 
kurzy. Velký zájem je také o výměnné za-
hraniční pobyty.

Při škole působí studentský klub Halahoj, 
který organizuje různé besedy se zajímavý-
mi lidmi, víkendové akce pro studenty a 
také letní tábor. Studenti si mohou vybrat 
ze široké nabídky volnočasových aktivit a 
kroužků. Ze sportovních kroužků je to na-
příklad fl orbal, fotbal či volejbal.

Co o Katolickém gymnáziu 
Třebíč říkají rodiče a absolventi

„Katolické gymnázium dalo mým dcerám 
široký rozhled, dobré vědomosti, mnoho 
dobrých vztahů, duchovní rozměr života, 
humor, sounáležitost a vědomí, že je krásné 
spolupracovat a být tady pro druhé. 

Gymnázium významně přispělo k jejich 
dozrávání, budování jejich lidství a nasmě-
rování. Naprosto mimořádně hodnotím 
veškerou mimoškolní činnost gymnázia a 
práci Halahoje,“ popsala svoji zkušenost 
matkou dvou absolventek primářka Ale-
na Váňová.

Zubař a majitel zubního centra  Dent-
Smile v Třebíči Ondřej Križan je absol-
ventem gymnázia a potvrzuje kvalitu 
výuky: „Na cestě při získání lékařského 
vzdělání hrálo katolické gymnázium neza-
stupitelnou roli. 

Dostatečně mě připravilo na přijímací 
zkoušky, a proto jsem si mohlo vybrat me-
zi třemi fakultami, na které budu studovat. 
Získal jsem dostatečné jazykové znalosti 
jak pro moji profesi, tak i pro soukromé po-
třeby. 

Vím, že katolické gymnázium během své 
dvaadvacetileté existence ušlo velký kus ces-
ty a má spoustu úspěšných absolventů, kteří 
stejně jako já na školu velmi rádi vzpomí-
nají. Přeji si, aby jednou i moje děti mohly 
na této škole studovat.“ (PI-t01-katD)
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Zápis do prvního ročníku 

pro školní rok 2016/2017 proběhne v budově Fórum

v pátek 22. 1. 2016 od 14.00 do 18.00 hodin

v sobotu 23. 1. 2016 od 8.00 do 11.00 hodin

 Škola s dlouholetou 

tradicí

 Šance pro pohybově 

nadané děti: 

lední hokej, volejbal, 

baseball, softbal pro 

holky a kluky 

 Rozvoj zájmů o mate-

matiku a přírodovědné 

předměty

 Účast na soutěžích 

a olympiádách, rozvoj 

všestrannosti

 Moderní metody 

výuky, projekty, 

interaktivní výuka

 Škola v přírodním 

prostředí, letní tábory 

dětí

 Tematické exkurze, 

jazykové pobyty, 

výuka cizích jazyků 

s rodilými mluvčími

 Vysoká úspěšnost 

přijetí na střední školy

 Klidné a bezpečné 

prostředí s jasnými 

pravidly

Škola 
s perspektivou

14003070_zs_tgm_inzerce_273x191.indd   1 30.11.2015   16:40:47

ZŠ T. G. Masaryka Třebíč, Komenského nám. 61/6, 674 01 Třebíč, tel.: 568 619 811,  mobil: 736 487 472

www.zstgmtrebic.cz

14003070_zs_tgm_inzerce_273x191.indd   1 30.11.2015   16:40:47
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Denně chodíme po 
našem    městě.   Denně  
míjíme   budovy,   místa, 
v nichž je vepsána  jejich 
i naše historie. 

Umění, profesionali-
ta, řemeslo – to je to, co 
spojuje baziliku sv. Pro-
kopa, třebíčský zámek, 
Malovaný dům, budovu 
České správy sociálního 
zabezpečení na Karlově 
náměstí, Kubešovu vilu 
a mnohé jiné stavby, kte-
ré uvidíte, když zvednete 
svoje oči od mobilních 
telefonů a rozhlédnete se 
kolem sebe.

Má naše město a jeho 
místa svoji budoucnost? 

Určitě! 
Můžete jí být i Vy! 

Přijďte, vystudujte ře-
meslo, rozviňte svůj 
kumšt a my Vám předá-
me profesionalitu. 

Staňte se součástí ob-
rovské rodiny těch, kteří 
projektují, staví, vybavují 
domy krásným bytovým 
zařízením, opravují… 

To vše a mnohem víc se 
u nás naučíte – naučíte se 
lásce ke stavařině, místu, 
ve kterém jste se narodili, 
státu, do kterého patříte. 

Provedeme Vás krásnou 
stavební historií a otevře-
me Vám cestu k nekoneč-
né stavební budoucnosti. 
Výběr oborů je široký a 
záleží jenom na Vás.

Přijďte mezi nás a my 
Vám ukážeme svět staveb 
kolem Vás.

Telefon: 568 606 410, 568 606 411
Mobil: 606 787 704

e-mail: info@spsstrebic.cz
www: http://www.stavtr.cz

Střední škola stavební Třebíč
Kubišova 1214/9, Třebíč

Pro školní rok 2016/17 nabízí škola tyto obory:

      

   Studijní obory zakončené maturitní zkouškou
• 36-47-M/01 Stavebnictví – uchazeč uvede jedno z nabízených zaměření na přihlášce ke studiu.

  Defi nitivní volbu provede po ukončení prvního ročníku.
  Zaměření:

  – Pozemní stavitelství
  – Architektura a design interiérů
  – Ekonomika a řízení stavebnictví

 •  36-45-M/01 Technická zařízení a energetická náročnost budov – studium s orientací na moderní 
způsoby vytápění, energetickou náročnost budov, nízkoenergetické stavby, měření a regulaci, 
termodiagnostiku, obnovitelné  zdroje energií, klimatizaci, rekuperaci, projektování v AUTOCADU.

   Učební obory SOU
 •  26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud  (motivační stipendium 400 Kč měsíčně, prospěchové stipendium

2 000 Kč ročně)
 • 33-56-H/01 Truhlář 
 • 36-64-H/01 Tesař  (motivační stipendium 700 Kč měsíčně, prospěchové stipendium 2 000 Kč ročně)
 • 36-52-H/01 Instalatér  (motivační stipendium 400 Kč měsíčně, prospěchové stipendium 2 000 Kč ročně)
 •  39-41-H/01 Malíř a lakýrník  (motivační stipendium 700 Kč měsíčně, prospěchové stipendium

2 000 Kč ročně)
 • 36-67-H/01 Zedník  (motivační stipendium 700 Kč měsíčně, prospěchové stipendium 2 000 Kč ročně)
 • 36-66-H/01 Montér suchých staveb

   Učební obory s nižší náročností teoretické výuky       
 • 36-57-E/01 Malířské, lakýrnické a natěračské práce 

   Nástavbové studium 
 • 36-44-L/51 Stavební provoz
 • 33-42-L/51 Dřevařská a nábytkářská výroba
 • 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika

PŘIJMĚTE POZVÁNÍ NA:

     DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 14. 1. 2016 
OD 12:00 DO 17:00 HODIN

V PŘÍPADĚ ZÁJMU JE MOŽNÁ PROHLÍDKA ŠKOLY KDYKOLIV
PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ NA TEL. 606 787 704 NEBO 724 229 317.

Svět má mnoho 
podob. My 

Vám ukážeme 
jednu z nich!

Arts management (jediný obor v ČR)

Finanční poradenství a bankovnictví

nabízíme studium oborů:

Termín pro odevzdání přihlášek: do 15. 3. 2016
Přijímací řízení proběhne: 15. 4. 2016
Prohlídka školy možná kdykoli po domluvě:
svobodova@helenin.cz, tel. 725 727 097
www.helenin.cz
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD A DO MŠ

Věnujeme se Vašim dětem 
od 6 do 17 hodin

STUDIUM KONÍČKY ZDRAVÍ
Prioritou je pro nás kvalitní 

vzdělání.
Nabízíme širokou škálu 
volnočasových aktivit.

Klademe důraz na zdravé 
stravování a příjemné prostředí.

Základní škola a mateřská škola Třebíč, 
Na Kopcích 342 

www.zskopce.cz

22. 1. 2016 od 14.00 do 18.00 a  23. 1. 2016 od 8.00 do 11.00

Poslední listopadový týden se 
většina z nás už pomalu začíná 
připravovat na vánoční svátky. 
Jsou mezi námi však i ti, kteří je 
nestráví se svými blízkými, pro-
tože většinu času budou svádět 
boj se zákeřnou nemocí. O to 
smutnější je fakt, že těmi bojov-
níky jsou děti.

Všichni na Základní a mateř-
ské škole Na Kopcích se proto 
od 23. 11. do 27. 11. věnovali 
různým aktivitám, které upo-
zornily za závažnost této proble-
matiky. Hlavní cílem však bylo 
také získat fi nanční prostředky 
pro nadační fond Krtek při dět-
ské onkologii v Brně, který zpro-
středkovává pomoc rodinám 
právě s nemocnými dětmi.

Mezi zahajovací aktivity patřil 
sběr papíru, na který plynule na-
vázal školní prodejní jarmark vý-
robků žáků a pracovníků školy. 
Tento prodej se v průběhu týdne 
přesunul i do městské knihovny 
na Hasskově a Modřínové ulici. 

Pro žáky byly v tyto dny rov-
něž připraveny besedy týkající 
se zákeřných chorob a zdravého 
životního stylu. Státní zdravot-
ní ústav Jihlava škole na týden 
zapůjčil výstavu „Mozaika zdra-

ví“, díky které si mohli zájemci 
vyzkoušet brýle simulující stav 
opilosti, mohli si prohlédnout 
plíce kuřáka, změřit tlak a mno-
ho dalšího.

V úterý 24. 11. si do školní tě-
locvičny přišli zacvičit učitelé, 
rodiče i žáci pod vedením naší 
paní učitelky Evy Vomelové, ve 
středu někteří rodiče a učitelé 
zase odkryli nebezpečí sebepo-
škozování díky poutavé besedě 
s paní doktorkou Janou Matěj-
kovou z Pedagogicko-psycholo-
gické poradny v Třebíči. Osmá-
ci se týž den dvě hodiny dovídali 
zajímavé informace prostřednic-
tvím akce „Hrou proti AIDS“, 
kterou pro nás opět uspořádal 
Státní zdravotní ústav v Jihlavě.

Díky všem, kteří jakýmkoliv 
způsobem přispěli, bylo získá-
no 34410,- Kč, které, jak věří-
me, pomohou zpříjemnit rodi-
nám nemocných dětí nejen čas 
vánoční.

Tento projekt byl spolufi nan-
cován grantovým systémem 
Zdravého města Třebíče. Více 
na www.zskopce.cz v sekci „pro-
jekty školy“.

 Mgr. Kateřina Poulová
 (PI-t01-97h)

Týden boje proti
zákeřným chorobám

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ 
JIHLAVA

Nabízíme prakticky zaměřené bakalářské i magisterské studium v prezenční (P)  
i kombinované (K) formě studia

Cestovní ruch (P, K)

Komunitní péče v porodní asistenci (K)

BAKALÁŘSKÉ OBORY:

MAGISTERSKÉ OBORY:

Finance a řízení (P, K)

Aplikovaná informatika (P, K)

Počítačové systémy (P, K)

Porodní asistentka (P, K)

Všeobecná sestra (P, K)

Zdravotně sociální pracovník (P, K)

Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi (P)

Získejte kvalitní vzdělání s praxí!

Dlouhodobá praxe během studia 

Den otevřených dveří  

21. 1. 2016

Vysoká škola polytechnická Jihlava
Tolstého 16, 586 01 Jihlava
tel.: 567 141 181, e-mail: studijni@vspj.cz
www.vspj.cz, www.facebook.com/vsp.jihlava

i

Přihlášky na obor Zdravotně sociální pracovník (K)  

PŘIJÍMÁME DO 6. LEDNA! 
Počátek studia – únor 2016.

! !



STRANA  20 TN - LEDEN 2016Kulturní servis

Kino Pasáž

Městská knihovna

Městské kult. středisko

Klub seniorů

Pátek 1. 1. v 16.30 hod. – Karlovo 
náměstí

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
pro děti

16.30 hod. – DJ RUDYS – disko-
téka pro děti

17.00 hod. - Slavnostní projev 
starosty města

17.10 hod. – Novoroční ohňo-
stroj 

10. 1. v 18 hod. – Foyer divadla 
Pasáž

MORA VSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO 
a hosté

Středa 13. 1. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

DIVADLO HUSA NA PROVÁZ-
KU BRNO

Peter Shaff er, Miloš Forman, Vladi-
mír Morávek: AMADEUS (tj. Milo-
vaný Bohem)

Čtvrtek 14. 1. v 19 hod. – Národ-
ní dům  

PAKOSTRA 
Radek Pastrňák – zpěv, kytara, Jiří 

Kostadinov „Kosťa“ - zpěv, kytara, 
Josef Pak – zpěv, kontrabas, kytara

Úterý 19. 1. v 19 hod. – Národní 
dům

ZDENĚK TROŠKA  
„Troška humoru se Zdeňkem Troš-

kou“ 

Středa 27. 1. v 19 hod. – divadlo 
Pasáž

DIVADLO PALACE  PRA HA
Ray Cooney: RODINA JE 

ZÁKLAD STÁTU

Sobota 30. 1. od 14 hod. do 18 
hod. – Třebíčské předzámčí

KA RNEVAL V EXPOZICI CES-
TY ČASEM

FRANCOUZSKÝ KLUB 
Čtvrtek 7. ledna, 17 hod., sál 

hudebního oddělení 
Suzanne Renaud a Bohuslav Rey-

nek – přednáška, vernisáž výstavy

AKCE PRO SENIORY 
Pondělí 11. ledna, 9 hod., sál 

hudebního oddělení
ARCHITEKTURA  V ČESKÝCH 

ZEMÍCH VČERA  A DNES. 1. 
ČÁST. TEORETICKÝ ÚVOD K 
CYKLU - Ing. arch. Lubor Herzán

Pondělí 25. ledna, 9 hod., sál 
hudebního oddělení

DĚJINY STŘEDOVĚKÉ SPO-
LEČNOSTI. 5. ČÁST.  POSLED-
NÍ PŘEMYSLOVCI - PhDr. Rudolf 
Fišer CSc. 

Čtvrtek 14. ledna, 17 hod., sál 
hudebního oddělení

NEBOJTE SE ZEPTAT SVÉHO 
LÉKA ŘE. 5. ČÁST. 1. POMOC 
ZVLÁDNU HRA VĚ!

HRÁDEK, PROSTOR 
DNEŠNÍCH SÍDLIŠŤ

Čtvrtek 21. ledna, 17 hod., sál 
hudebního oddělení 

TŘEBÍČ OČIMA ARCHITEK-
TA.  5. ČÁST. SEVER: ŘÍČNÍ 
LÁZNĚ, NEHRA DOV, 

Další přednáška Ing. arch. Lubora 
Herzána.

VÝSTAVY:
7. ledna - 5. února, pobočka Mod-

řínová
SUZANNE RENAUD
Výstava o životě a díle francouzské 

básnířky, která svůj život prožila na 
Vysočině s manželem Bohuslavem 
Reynkem, grafi kem a básníkem.

4. - 29. ledna, pobočka Modřínová
SVĚT MAŠINEK, KOLEJÍ A 

VLÁČKŮ
Vzpomínková výstava fotografi í 

pana Františka Ferdy.

6. ledna – 29. února, pobočka 
Borovina

MIROSLAV MÁCA: KRESBY 
Výstava kreseb mladého třebíčské-

ho výtvarníka.

DO 3. 1. 2016 NEPROMÍTÁ!!!

Od pondělí 4. do neděle  10. 
ledna

ŽABÁK RIBIT
Premiéra rodinného animovaného 

fi lmu USA/Malajsie  v českém zně-
ní.

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 4. do středy 6. ledna
STAR WARS: SÍLA SE PRO-

BOUZÍ 3D
Repríza akčního sci-fi  fi lmu USA v 

českém znění.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 8. do středy 13. ledna
PADESÁTKA  
Premiéra komedie ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pondělí 11.  do soboty 16. 
ledna

ALDABRA : BYL JEDNOU 
JEDEN OSTROV 3D

Premiéra rodinného dokumentár-
ního fi lmu ČR.

Začátky představení v 17 hod. 
UPOZORNĚNÍ: v sobotu začátek 
představení v 18.15.

Mládeži přístupný

Od pátku 15. do neděle 17. ledna
REVENANT ZMRTVÝCH-

VSTÁNÍ
Premiéra dramatu USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný
Od neděle 17. do středy 20. led-

na
KRÁLOVÉ HOR
Premiéra dobrodružného fi lmu 

Rakouska v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 18.  do středy 20. 
ledna 

BOD ZLOMU 3D
Premiéra akčního fi lmu USA.
Začátky představení v 19.30 hod. 
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 21.  do středy 27. led-
na

LEDOVÁ SEZÓNA
Premiéra animované komedie USA 

v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 22. do středy 27. ledna
LÍDA BAAROVÁ 
Premiéra životopisného historické-

ho dramatu ČR/Slovenska.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 28. ledna  do středy 
3. února

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: 
ČIPERNÁ JÍZDA

Premiéra rodinné komedie USA v 
českém znění.

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 29. do neděle 31. ledna
POLDŮV ŠVAGR
Premiéra akční komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný 

Čtvrtek 7. ledna ve 14 hodin – 
Národní dům, malý sál

POSEZENÍ S HARMONIKOU

Čtvrtek 14. ledna ve 14 hodin – 
baletní sál Pasáž

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 
SENIORY

Pátek 22. ledna ve 14 hodin – 
Národní dům, velký sál

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
 K tanci a poslechu hraje KS KVAR-

TET.   

Čtvrtek 28. ledna ve 14 hodin – 
baletní sál Pasáž

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 
SENIORY

FILMOVÝ KLUB
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 7. ledna
SCHMITKE
Premiéra fi lmu ČR/Německa.

Čtvrtek 14. ledna
TŘI SRDCE
Premiéra dramatu Francie.

Čtvrtek 21. ledna
TAKOVEJ BAREVNEJ VOCAS 

LETÍCÍ KOMETY
Premiéra  dokumentu ČR.

Čtvrtek 28. ledna
V HLUBINÁCH
Premiéra thrilleru Norska.

Třebíčské centrum
4.-31. 1.  Výběr fotografi í do 11. 

ročníku fotosoutěže „NEJ MIMI 
2015“ 

Amatérské fotografi e dětí naroze-
ných v roce 2015. Více informací na 
739 339 516. Vyhodnocení se usku-
teční dne 15. února od deseti hodin 
v rámci Klubu Miminko. 

Doprovodná internetová fotosou-
těž NEJ MIMI SYMPATIE – v digi-
tální podobě na webových strán-
kách!

VÍTĚZ ZÍSKÁ CELOROČNÍ 
VSTUPNÉ DO KLUBU MIMIN-
KO NEBO KLUBU BATOLE!

4. 1.  10.30-12 Klub Miminko: S 
radostí do nového roku 

4. 1.  14-16  MUM-AUT setkání 
rodičů s dětmi s poruchami autistic-
kého spektra

5. 1.  10.30-12 Padá snížek 
(logopedické hrátky pro nejmenší)

7. 1.  10.30-12 Pohybová říkadla 
(praktické ukázky, rozvoj motoriky a 
prostorového vnímání)

8. 1.  10.30-12 Klub Batole: Zim-
ní říkánky pro radost i učení - koor-
dinace slova s pohybem

18-20 Osobní příběh duše
11. 1.  10.30-12 Klub Miminko: 

Baby masáže (rady a tipy odborní-
ka)

12. 1.  10.30-12  Kurz zdravého 
vaření: Potěšení pro zahřátí

14. 1.  14-17 Dnes k nám přijdou 

klauni – akce pro celé rodiny
14. 1.  18-20 Rukodělný kurz: Šá-

ly pletené na rukách
15. 1.  10.30-12  Klub Batole: 

Zimní mozaika - rodinné tvoření
18. 1.  10.30-12 Klub Miminko: 

MÍČEK – ukázková hodina, mož-
nost konzultace

19. 1.  10.30-12 Sport v životě 
dítěte (beseda na téma jak důležité 
je motivovat děti ke sportování)

21. 1.  15-16.30 Kurz zdravého 
vaření: Vitamínové bomby pro 
zdraví

22. 1.  10.30-12  Klub Batole:  
Netradiční cvičební pomůcky 

23. 1.  14-17 Tvořivé odpoledne: 
Korunky, čelenky a ozdoby do vla-
sů

25. 1.  11-11.45 Klub Miminko: 
Robátka - ukázková hodina YAMA-
HA CLASS 

25. 1.  14-16 SPECIFICKÉ 
PORUCHY UČENÍ - jak na čtení 

26. 1.   8-14 Míče, míčky, kuličky 
- veselé sportování pro nejmenší

28. 1.  10.30-12 První krůčky k 
hudbě - ukázková hodina YAMAHA 
CLASS s B. Kratochvílovou

28. 1.  14.30-16 Zdravá dílna: 
Skořicové sušenky

29. 1.  10.30-12  Klub Batole: 
Vztah mezi sourozenci s velkým 
věkovým rozestupem 

CENTRUM DaR
LEDEN – měsíc pohybu 

a sportování
Od 4. ledna do 29. ledna probíhá 

zápis do kroužků a kurzů
pro období únor - červen 2016. 
MOŽNOST NOVÝCH KROUŽ-

KŮ A KURZŮ.
10.30–12 Cvičíme s hudbou!
7. 1.  10.30–12 Dopolední tvoře-

ní:  Lední medvídek
12. 1.  10.30–12 Beseda s odbor-

níkem:  Volný čas dětí? Příliš mno-
ho kroužků nebo pasivita. Jak to vní-
mají děti?

19. 1.  10.30–12 Kurz Zdravé-
ho Vaření: Vitamínové nápoje - 
zaženou únavu a podpoří imunitu

21. 1.  9–9.45 Ukázková hodi-
na kroužku pro rodiče s dětmi: 
Míček

26. 1.  Ukázkové hodiny krouž-
ků pro rodiče s dětmi YAMAHA 
CLASS,    9–9.45 Robátka, 10–
10.45 První krůčky k hudbě

28. 1.  9.30  – 10.15 Ukázková 
hodina kroužku pro rodiče s dět-
mi: Kulíšek

Připravili komedii
Divadelní představení romantická 

komedie Bosé nohy v parku pořádá agen-
tura KulturTop Třebíč. Uskuteční se ve 
velkém sále Národního domu v pátek 29. 
ledna. Začíná v 19 hodin.  -zt-



videoBoS - videozáznam Vašeho 
svatebního dne, maturitního plesu, 
firemní prezentace. 
Letecké video a foto z kvadrokoptéry. 
Studiové zpracování - střih, obrazové 
efekty. Přepis a zpracování videa - rod-
inných nahrávek (VHS, miniDV, HDD 
kamer atd.) a 8 mm filmů na DVD. 
Více na www.video-kameraman.cz
Tel.: 608 855 607

Video

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění 
energet. bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, 
www.vyklad-vestby.cz

Je Vaše tiskárna nenažraná? Naše 
kva-litní  kompatibilní  cartridge a  
tonery ji naučí tisknout levně!  Inter-
netové ceny,   výkup   prázdných  
náplní a dokonce i provize pro Vás. 
www.TREBSERVIS.CZ, tel.: 604 911 
211 (OC Amos – Komenského nám. 
1045/18 – u přechodu naproti Septiku 
:-)  

Soudně ověřené překlady z a do 
německého jazyka, tlumočení, výuka. 
Mgr. Jitka Vaňhová, 
tel. 724 658 835.

Nabídka ČIŠTĚNÍ koberců, SEDACÍCH 
souprav, INTERIÉRU vozidel, 
TVRDÝCH podlah. Tel: 608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Překlady a tlumočení 

Čištění koberců

Služby

Výklad karet
Náplně do tiskáren

Nabízí sečení trávy - křovinořez nebo 
sekačka. 
Práce motorovou pilou, vyřezávání 
náletových křovin. Stříhání živých 
plotů benz. plotostřihem, likvidace 
větví štěpkovačem. 
Mobil: 722 718 797 
nebo 737 881 944.

Služby domácnostem

Autopříslušenství
SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-
BOXY BONA Voborný,  Prodejna 
přemístěna na ul. B. Němcové Třebíč 
PRODEJ - PŮJČOVNA. Zajímavé 
ceny nosičů lyží, FAV-FEL od 800,-, 
OCT-FAB od 1100,-, OCT II-FAB II od 
1190,-, příčníky od 690,- autoboxy od 
2300,-, nosiče na závěsné zařízení. 
Záruka, Servis Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení a půjčovna 
přívěsů na Budíkovické 215. Montáž 
(autorizovaná - bez nutnosti STK) na 
počkání. Půjčování přívěsů od 200 Kč/
den. K dispozici je i přívěs na náklady 
4-5 m dlouhé. Detaily na  www.
taznekoule.cz, Tel. 604 871 030.

Koupím

Ostatní

Půjčovna, čištění peří

Oznamovatel

Truhlářství Kamarád – výroba, opravy, 
montáže. Nábytek na míru, kuchyňské 
linky, vestavěné skříně. Montáž a 
doprava zdarma. Tel.: 604 867 232

Výroba nábytku Kučera - kuchyňské 
linky, nábytek na zakázku  www.kkk.
vyrobce.cz, mob.: 608 844 093

Truhlářství

Podlahářské práce - lepení PVC, 
koberců, parket, plovoucí podlahy, ren-
ovace parket, průmyslové lité podlahy, 
včetně dodání materiálu. 
www.podlahyvysociny.cz. Z. Dvořák, 
tel.:  775 355 521

Podlahářské práce

Kosmetika
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Koupím starý nábytek i z půdy , hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bank-
ovky, reklamní cedule, vyznamenání, 
nože, šperky, stříbrné předměty, 
příbory, hračky,  i celou pozůstalost. 
Dobře zaplatím. Tel. 603 146 473
Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek , nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy , 
fotografie, lustr, obrazy, náboženské 
předměty, mince, bankovky, odznaky, 
hodinky, staré zbraně, betlém a vánoční 
ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. Jak-
oukoliv sbírku - vše do roku 1989. 
Tel.: 724 468 171
Koupím staré hračky na baterku, 
klíček, bovden, auta, vlak, loď, pásák, 
dělo, vojáčky, stavebnice, hry, kostky, 
panenky, kočár aj. Dobře zaplatím. 
Tel.: 603 146 473

Permanentní tetování – vláskování 
obočí, linky, rty. Hotel Zlatý kříž, 
Kosmetika Hrabcová. Jedenkrát 
měsíčně o víkendech. 
Objednávky na tel.: 606 40 85 75.

Půjčovna strojů na čištění koberců, 
čalounění a mytí oken. 
Čištění peří, šití a renovace péřových 
dek a polštářů, péřové bederní pásy. 
Opravy oděvů, šití ochranného prá-
dla pro inkontinentní. 
Jana Roubcová, Luční 989/4, 
67401 Třebíč, tel,: 737 938 820, 
e-mail: jaromax@seznam.cz, 
www.in-tex.cz

Úvěry se zástavou nemovitosti, ale i 
bez ní. 
Volejte:  704 792 616, 
www.uvery-vysocina.cz

Na jeden rok pronajmu v Třebíči 
blízko centra zařízenou kancelář, inter-
net, kuchyňka, wc, učebna pro 20 osob 
(notebook, dataprojektor) ,parkování. 
Tel.: 777 130 705

Pokojný a šťastný
rok 2016 se srdcem
na dlani přeje
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Příští rok potřetí se zúčastní 
třebíčský triatlonista kvadri-
atlonista Petr Mejzlík popu-
lárního Isramanu v Izraeli. 
V následujícím rozhovoru také 
zhodnotil letošní sezonu. Nyní 
soutěží v kategorii od 55 do 59 
let. V lednu ho čeká Israman, 
3,8 kilometrů plavání, 180 
kilometrů na kole a závěrečný 
maratón.

 Antonín Zvěřina

Jak byste zhodnotil letošní sezo-
nu?

Letos to vyšlo nečekaně dobře. 
Sám jsem překvapený, podařilo se 
mně víc, než jsem chtěl. Byla lep-
ší než loňská. Za největší úspěch 
považuji účast na dlouhém kvadri-
atlonu v Německu. Letos se závod 
konal po pěti letech, dříve po třech. 
Před pěti lety jsem zvítězil ve své 
kategorii v Kolíně nad Rýnem a letos 
jsem v německé Hannoveru vítěz-
ství obhájil. Po několika letech jsem 
také vyhrál v této disciplíně Světový 
pohár. 

A triatlon? 
Co se týče triatlonu, tak druhé 

místo ve Ford Czechman Tour série 
v dlouhých triatlonech, loni jsem 
skončil třetí. Tedy vzestup. 

Změnila se nějak konkurence?
Když se závod uskuteční po pěti 

letech, těžko se to dá odhadnout. 
Musím uznat, že při tom vítězství 
v dlouhém kvadriatlonu jsem měl 
i štěstí, protože nejlepší německý 
závodník Karlsten těsně před star-
tem odstoupil kvůli nemoci. Nako-
nec mně fandil a měřil mně odstupy 
před dalšími závodníky, což mi hod-
ně pomohlo. 

Dá se říct, že zájem o kvadriatlon 
a triatlon narůstá? 

Zájem o kvadriatlon stagnuje, u tri-
atlonu spousta závodníků dává před-
nost dlouhým tratím. Tam je zájem 
obrovský. I u nás, není problém, aby 
se na závodu sešlo 300 účastníků. Už 
nyní se na některé populární závody 
u nás hlásí až 600 účastníků.

Jak je na tom Třebíč?
Určitě mám nástupce, jsou tady 

šikovní mladí závodníci. Třeba 
Tomáš Kříž, který vyhrál Český 
pohár ve starších žácích, Jan Trut-
na, a mezi mladšími závodníky se 
talenty také najdou. Nemám ale úpl-
ně detailní přehled. Ono je důležité, 
aby někdo dosáhl nějaký úspěch, a 
pak to mládí motivuje.

Má Třebíč i trenérské zázemí?
Asi ten nejlepší trenér je Jirka Břez-

nu, který tomu opravdu rozumí. 
Skupinu dětí má Martin Hanáčku a 
Milan Procházku, Dušan Procházku 
trénuje dívky, takže základna je cel-
kem dobrá. 

Vás trénování nelákalo?
Kdysi jsem trénoval gymnasti-

ku, ale dnes už mě to opravdu nelá-
ká. Kdykoliv poradím, pokud o to 
někdo bude stát, ale trénovat, to už 
ne. Nemám na to čas ani chuť.

Takže se nadále budete věnovat 
závodění?

Kolikrát se mě ptají, jak dlouho to 
budu dělat, myslím si, že kdybych 
toho nechal, tak by mně zkolabova-
lo tělo. Asi ten pohyb opravdu potře-
buji. 

V jaké fázi tréninku se v polovině 
prosince nacházíte?

Dokud nenapadne sníh a nenamrz-
nou silnice, můžu jezdit na kole, 
běhat se dá v každém počasí, a plavá-
ní je pod střechou. 

Co kajak pro kvadriatlon?
Ten počká na jaro. Místo kajaku 

občas zajdu do posilovny. 

Blíží se období svátků, čas jídla a 
odpočinku.

Už jsem začal s omezováním jíd-
la. Poslední závod jsem absolvoval 
v Chorvatsku 18. října. Pak jsem 
povolil uzdu, protože ze mě všech-
no spadlo, i do práce jsem jezdil au-
tem, takže jsem přibral asi šest kilo. 
Musím tak osm kilo dostat dolů. 
Abych ty kopce v Izraeli přejel. 

Dostáváme se k lednovému triat-
lonovému závodu v Izraeli? Kdy to 
tam začíná? 

Odlétáme 25. ledna a vlastní závod 
Israman se koná 29. ledna, tady 
budou pololetní prázdniny. Pokaždé 
je to v pátek a já ho absolvuji příští 
rok po potřetí. 

Těšíte se, že vám sezona začne 

tak brzy?
Hlavně se těším na to teplo, což 

tady v tu dobu v žádném případě 
není. Možnost tam pobýt a zazávo-
dit si, to je úžasné. 

Jedete ve stejné sestavě jak loni?
V podstatě ano. Bylo nás 23 a 

zůstalo jádro v počtu třinácti účast-
níků. Někteří to vzdali po nebla-
hých událostech ve světě. Ostatní 
máme už vše zajištěné jak v minu-
lých rocích.     

Opravdu nemáte strach?
Osobně ne, a ta parta, co tam jede, 

rozhodně strach nemáme. Možná se 
víc bojí lidí v Evropě. 

Už jste si zvykl, co všechno si 
sebou musíte vzít?

Pokaždé, když jsem se vracel, tak 
jsem zjistil, že toho vezu moc. Zákla-
dem je vzít věci na závod a přes den 
je tam počasí na trenky a na tričko. 
Když zaleze slunko, tak na mikinu. 

Byli jste tam dvakrát, vyšlo vám 
pokaždé počasí?

Letos v lednu nám taxikář říkal, že 
tam mají nejkrutější zimo za poled-
ních deset let. Což obnášelo asi 23, 
24 stupňů přes den ve stínu. Tam je, 
podle mě, stabilní počasí. Voda na 
koupání teplá, 22, 23 stupňů.

Připomeňte, kde se závod koná?
V Ejlatu, na hranicích Izraele a 

Egypta. Jedná se o hraniční město na 
břehu Rudého moře. 

Nejedná se o jednoduchý závod.
Začínáme u hladiny moře, na kole 

vystoupáme do výšky asi 900 met-
rů. Je to jeden z nejtěžších triatlonů 
vůbec. Za těch 180 kilometrů jízdy 
na kole se nejede  nikde po rovině. 

O jak významný závod se jedná?
Účast je tam opravdu dobrá, přes 

800 závodníků v různých kategori-
ích. Letos se koná 16. ročník, svo-
je místo si v termínovém kalendáři 
našel. Přijíždí tam účastníci asi pěta-
dvaceti národností.

Můžete nastínit rozdíl mezi vaší 
první a druhou účastí?

Harmonogram byl naprosto stejný 
a myslím si, že to tak bude i letos. 

Máte čas se podívat i někam ji-
nam?

Přijedeme tam v pondělí, závod se 
koná v pátek, takže si určitě poleží-
me v Mrtvém moři, což je neopako-
vatelný zážitek. Půjčit si auto není 
problém a není to drahé. Izrael je 
historická země, je na co se dívat.

Jak vlastně pro vás dopadly dva 
předchozí ročníky? 

Vždy jsem ve své kategorii skon-
čil druhý. Letos bych se opět rád do 
třetího místa umístil. Ale když se to 
nepodaří, nic se nestane. 

Musíte si nějak zvykat na tamní 
podnebí?

Žádné změny jsem nepozoroval, 
časový posun tam výrazný není. 
Spím dobře, akorát je tam dřív noc. 

Máte šanci si posedět třeba u 
jejich vína?

Vínko jsme měli každý den na 
pokoji, ale to se moc pít nedalo. 
Aspoň mně nechutnalo a ostat-
ní se vyjádřili podobně. Pivo jsem 
nezkoušel, ale pizzu tam mají oprav-
du dobrou a za přijatelnou cenu.

Na co se vlastně těšíte při pobytu 
nejvíc?

Určitě na proběhnutí cílem. Že 
to budu mít, a doufám úspěšně, za 
sebou. Ono to tak doslova není, celé 
je to zážitek. 

Jak dlouho závod pro vás trvá?
Letos jsem se oproti loňsku asi o 

čtvrt hodiny pohoršil. Závod jsem 
absolvoval za třináct hodin a tři čtvr-
tě.  

Začíná se ráno v kolik?
Zhruba ve čtvrt na osm, začíná 

se za tmy ale můžeme vychutnat 
východ slunka, a v cíli už je zase tma. 

Výhodou je, že závod se nekoná 
v žádném vedru. Vyjedeme ráno, 
přes den jsem v horách, kde je chlad-
něji, a večer už je zase příjemné 
počasí. 

Stačíte se během dna najíst, 
napít?

Bez toho by to nešlo. Pořadatelé 
něco podávají na trati, vezeme si i 
svoje zásoby. 

Jakou má člověk první 
myšlenku,když proběhne cílem? 

Dát si něco dobrého (smích). 

PETR MEJZLÍK po závodě v Hannoveru. Foto: archiv P. Mejzlíka

Triatlonista Petr Mejzlík: Letošní 
sezona pro mě byla velice úspěšná
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Třebíčské noviny

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel : 776 143 134

1. 1. 2016 Novoroční výstup na 
Klučovskou horu, start z Třebí-
če od restaurace Alfa v 9.00 hodin. 
Odměnou na vrcholu bude pamětní 
list. Zpáteční cesta z Klučovské hory 
povede přes občerstvení ve Slavi-
cích. 

2. 1. 2016 Slavnostní oheň na 
Čeřínku, hvězdicový pochod, start 
libovolný, cíl 11 - 13 hod. turistic-
ká chata Čeřínek. Trasu je vhodné 
volit od žst. Kostelec (4,5 km), Dol-
ní Cerekev (5,5 km), Dvorce (6 km), 
Rantířov (11 km), Batelov (15 km) 
nebo Jihlava (18 km). Odjezd z Tře-
bíče vlakem z hl. n. v 6.09 / Borovi-
ny v 6.13. Návrat vlakem z Kostelce 

v 14.15, 14.45, 16.15, 16.47, z Dolní 
Cerekve v 14.40, 16.43.

9. 1. 2016 Jihlava - Henčov - Ždí-
rec (13 km), možnost zkrácení. Pro-
cházka s posezením a vtančením do 
nového roku. Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 11.25 / z Boroviny v 11.29. 
Návrat objednaným autobusem ze 
Ždírce ve 23 hod.

16. 1. 2016 Moravské Budějovi-
ce - Nové Syrovice - Grázlova stez-
ka - Zblovice (12 km), možnost pro-
dloužení: Bítov město, hrad a zátoka 
(18 km). Start v 10.00 hod. u koupališ-
tě Mor. Budějovice a přejezd autobu-
sem do Nových Syrovic. Cestou oheň 
a čaj, buřty a hrnek s sebou.  Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 8.33 / ze Star-
če v 9.27. Ze Zblovic do Mor. Budějo-
vic autobusem. Návrat vlakem z Mor. 
Budějovic v 18.03.

21.- 24. 1. 2016 Šumava v oko-
lí Prášil, autobusový zájezd vhodný 
pro běžkaře, ubytování v chatě KČT 
v Prášilech u Železné Rudy. 

Odjezd z Třebíče v 7.00 hod. od 
AN. Projedeme Churáňov, Horská 
Kvilda, Modrava, Poledník, Srní, 
Pancíř, jezero Laka, Kvilda, pramen 
Vltavy.

30. 1. 2016 Luka nad Jihlavou 
- Předboř - Přísecký potok přes 
Bílou skálu - Puklice -  Kosov - 
Malý Beranov nebo Luka nad Jih-
lavou. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 7.35 / z Boroviny v 7.38. Návrat 
vlakem z Malého Beranova v 13.34, 
15.34, z Luk nad Jihlavou v 11.41, 
13.42, 15.42. -zt-

Anketa Atlet Třebíče získala za dvaadvacet 
let své existence slušné renomé. Její výsled-
ky se v posledních letech vyhlašují v zaseda-
cí místnosti třebíčské radnice, kromě desítky 
nejlepších jsou oceňovaní také nejlepší žáci, 
na které se přijdou podívat rodiče i prarodi-
če, a všichni společně vyslechnou i několik 
hudebních vystoupení, která oddělují jed-
notlivé bloky. 

Letošní výsledek se očekával netrpělivě-
ji než v letech předchozích. Skončila totiž 
„doba sýkorová“, neboť čtyřnásobný vítěz 
Jiří Sýkora už závodí za pražský Olymp. 
Navíc tři z jeho očekávaných nástupců 
(Janíčková, Svoboda, Dolák) ztratili sezonu 
pro opakovaná zranění. 

Za této situace vyšla z hodnocení trené-
rů jako vítězka přesvědčivě devatenáctiletá 
Bára Doležalová. Svěřenkyně trenéra Jiřího 
Klinera se už několik sezon umísťovala na 
republikových šampionátech na fi nálových 
pozicích v dálce, sprintu a víceboji, medaile 
však dosud sbírala jen jako členka štafet. 

Letos se na radu trenéra zaměřila na troj-
skok a vyneslo jí to bronz při MČR junio-
rek. V posledním kole I. ligy na plzeňském 
stadioně doskočila až na metu 11,64 cm, 
což znamená druhé místo v dlouhodobých 
tabulkách za Ivetou Mičkovou. Osobní 
rekord si vylepšila i v dálce, kde je s 570 cm 
rovněž druhá, tentokrát za Annou Kostiho-
vou.    

Druhý v anketě skončil Tomáš Vilímek z 
tréninkové skupiny Jana Herese. Všestranný 
dorostenec dosáhl nejlepšího umístění na 
MČR v hale, kde obsadil třetí příčku ve vrhu 
koulí. Třetí byl dvojnásobný vítěz ankety z 
let „předsýkorových“, vytrvalec Josef Rygl. 

Jeho přípravu po odchodu Pavla Svobody 
převzal Jan Nechvátal a prvním společným 
úspěchem této dvojice je sedmá příčka v 
běhu na 1500 m na MČR dospělých. Nes-
tor třebíčské atletiky Jan Nechvátal v rám-
ci slavnostního večera obdržel dárkový koš 
při příležitosti životního jubilea. V desítce 
nejlepších se dále seřadili: Ondřej Tomek, 
dorostenecký krajský rekordman v hodu 
kladivem, Denisa Chlumecká, stříbrná z 
Olympiády dětí a mládeže v hodu oštěpem, 
Petr Veleba, mistr ČR v běhu na 400 m pře-
kážek v kategorii veteránů, Martin Nová-
ček, největší hvězda prvoligového družstva 
mužů, Jan Němec, sedmý na MČR v běhu 
na 110 m překážek v kategorii juniorů, Ond-
řej Grulich, druhý v Běžeckém poháru mlá-
deže, a Nela Netoličková, fi nalistka žákov-

Základní školy Na Kopcích 
a Benešova kralovaly Mikuláš-
skému turnaji v baseballu. Víc 
než stovka prvňáčků a druháků 
z třebíčských základních škol se 
zúčastnila Mikulášského turna-
je ve zjednodušeném basebal-
lu pořádaným klubem Nuclears. 
Tradiční předvánoční akci hos-
tily v pátek 11. prosince 2015 
tělocvičny základní školy Horka-
Domky.

Prvňáčci z pěti základních škol 
hráli turnaj systémem každý s 
každým, zatímco šestice druž-
stev druhých tříd nejdříve absol-
vovala zápasy ve dvou základních 
skupinách a následně ještě utká-
ní o konečné pořadí. Každý tým 
měl k dispozici svého patrona z 
řad úspěšných hráčů Nuclears, 
který školáky provázel celou akcí.

Zjednodušená forma baseballu 
je velkou zábavou, hra má spád a 
přináší hodně zvratů, takže děti 
baví. Na Mikulášském turna-
ji byla k vidění řada napínavých 
utkání, kdy se výsledek měnil 
každou směnu. O vyrovnanos-
ti týmů svědčí skutečnost, že se 
muselo o pořadí rozhodovat až 
po přepočítání skóre, a to jak u 
prvních tříd, tak v základních 
skupinách tříd druhých.

Z celkového vítězství mezi prv-
ňáčky se nakonec mohly díky 

lepšímu skóre radovat děti ze ZŠ 
Na Kopcích. Těsně druhý skončil 
tým ZŠ TGM a bronzová příčka 
patří hráčům ze ZŠ Týnská. ZŠ 
Benešova skončila čtvrtá a ZŠ 
Kpt. Jaroše pak pátá.

O konečném pořadí mezi dru-
háky rozhodovaly zápasy mezi 
družstvy, která se umístila v 
základních skupinách na stej-
ných pozicích. V utkání o páté 
místo porazila ZŠ TGM domá-
cí tým ZŠ Horka-Domky. V boji 
o bronz zvítězila ZŠ Na Kopcích 
nad ZŠ Týnská a ve fi nále byla 
úspěšnější ZŠ Benešova, která 
porazila tým ze ZŠ Kpt. Jaroše.

Kromě celkového pořadí 
družstev byli vyhlášeni také nej-
užitečnější hráči všech týmů. 
Mezi hráči z prvních tříd byli 
oceněni tito hráči: Tobiáš Jaho-
da (ZŠ Na Kopcích), Petr To-
mek (ZŠ TGM), Eliška Trojano-
vá (ZŠ Týnská), Tomáš Daniel 
(ZŠ Benešova) a Patrik Houzar 
(ZŠ Kpt. Jaroše). Mezi druháky 
vybrali trenéři a patroni jednotli-
vých družstev tyto hráče: Štěpán 
Svoboda (ZŠ Benešova), Ště-
pán Brož (ZŠ Kpt. Jaroše), Jakub 
Holík (ZŠ Na Kopcích), Filip 
Neumann (ZŠ Týnská), Vojtěch 
Janík (ZŠ TGM) a Petr Urbánek 
(ZŠ Horka-Domky).   -zt-

BÁRA  DOLEŽALOVÁ

Atletkou Třebíče pro rok 2015 
se stala Bára Doležalová

ského MČR v hodu kladivem. 
Přehled dosavadních vítězů ankety Atlet 

Třebíče: 1994 Iva Skorocká, 1995 Petr 
Nožička, 1996 Jan Kratochvíl, 1997 a 1998 
Lucie Sichertová, 1999 a 2001 Jiří Kliner, 
2000 a 2003 Jaroslav Růža, 2002 Petr Svo-
boda, 2004 Petra Ludanyiová, 2005 a 2006 
Martin Hošek, 2007 Petr Daněček, 2008 
a 2010 Josef Rygl, 2009 Ondřej Sobotka, 
2001 – 2014 Jiří Sýkora.

Výsledky 22. ročníku: 1. Bára Doležalo-
vá, 2. Tomáš Vilímek, 3. Josef Rygl, 4. Ond-
řej Tomek, 5. Denisa Chlumecká, 6. Petr 
Veleba, 7. Martin Nováček, 8. Jan Němec, 
9. Ondřej Grulich, 10. Nela Netoličková. 
Výsledky celoroční soutěže Atletika pro 
děti – hoši: 1. Adam Havlíček (ZŠ Hor-
ka-Domky), 2. Adam Trojan (ZŠ Na Kop-
cích), 3. Šimon Kneslík (Třebíč). Dívky: 
1.  Barbora Pechová 2. Natálie Krupičková 
(obě Náměšť n. O.), 3. Barbora Keliarová 
(Třebíč). Nejužitečnější atleti v soutěžích 
družstev žactva: Starší žáci: 1. Ondřej Gru-
lich, 2. Sebastian Pilař, 3. Adam Polách. 
Mladší žáci: 1. Ondřej Veselý, 2. Šimon 
Tesař, 3. Matyáš Michálek. Starší žákyně: 
1. Kristýna Gallová, 2. Nela Netoličková, 3. 
Klára Dlapková. Mladší žákyně: 1. Andrea 
Bartoňková, 2. Pavla Kosielská, 3. Adéla 
Kývalová. Milan Zeibert

Uspořádali Mikulášský turnaj

ZJEDNODUŠENÝ baseball je pro děti atraktivní hra plná rychlých akcí. 
Turnaj třebíčských škol hostily tělocvičny ZŠ Horka-Domky. 
 Foto: Robert Vávra



STRANA  24 Inzerce TN - LEDEN 2016

V případě zájmu o tyto pozice nás kontaktujte telefonicky nebo e-mailem: 
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PŘIJĎTE ROZŠÍŘIT NÁŠ TÝM!

Pro náš výrobní závod v Okříškách 
hledáme pracovníky na pozice:

Jsme součástí mezinárodního koncernu Fraenkische, který má více než stoletou tradici ve výrobě prvků z plastických hmot a patří ke světové 
špičce ve vývoji  komponentů pro stavebnictví,  strojní, dopravní a automobilový průmysl a bílou techniku. Zaměstnáváme 800 pracovníků jak 
v dělnických, tak na specializovaných technických místech.

OBSLUHA VÝROBNÍCH STROJŮ
OBSLUHA TERMOPECÍ
OPERÁTORKA VÝROBNÍ LINKY
POMOCNÝ MONTÁŽNÍ DĚLNÍK
PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK, ZÁMEČNÍK - ÚDRŽBA
BRIGÁDNÍK DO VÝROBY

NÁSTUP 

IHNED

Nabízíme:
• 13., 14. mzda 
  (vánoční prémie, letní prémie)
• 5 týdnů dovolené na zotavenou
• benefi tní program Cafeterie
• věrnostní prémie
• příspěvek na penzijní připojištění 

• propracovaný systém odměňování 
• systém vzdělávání, rozšiřování kvalifi kace
• závodní stravování
• kulturní a společenské akce 
• fi remní autobusová doprava
• zázemí stabilní mezinárodní společnosti
• čisté a moderní pracovní prostředí

• příjemný pracovní kolektiv
• osobní a profesní rozvoj
• kariérní růst 
• pracovní smlouva na dobu neurčitou 
• nadstandartní lékařská péče 
• další zaměstnanecké výhody
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